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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

نخستین کنگره بین المللی دیپلماسی ملل، با حضور سفرا و نمایندگانی از 10 کشور به میزبانی دانشگاه اصفهان آغاز به 
کار کرد؛ این کنگره دو روزه که شــامل پنل های تخصصی بوده، روز 19 تیر نیز به میزبانی اتاق بازرگانی اصفهان پی گرفته 

خواهد شد. 
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کابوس نقره ای در کمین حیات وحش عباس آباد؛

 اصفهــان
میانکاله نمی خواهد!

آمار بازدیدکنندگان ChatGPT برای اولین بار ریزش کرد!

 10 درصد کاهش
طی ماه ژوئن

بررسی چند مشکل زندگی مشترک و چند راه کار حل؛

 بی عیب
زیرسقف دودی!
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نگاهی به نمایش اقتباسی »دون ژوان« به کارگردانی صبا نساج پور؛

 دون ژوان
 روایت تاریخ

چهره روز

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اصفهان خبر داد:

تصویب ۴۲۰۰ میلیارد تومان 
اعتبارات عمرانی و جاری استان
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رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اصفهان گفت: در 
نشست برنامه ریزی استان اصفهان ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
اعتبارات عمرانی برای شهرستان ها و یک هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان 
اعتبارات جاری برای دستگاه های اجرایی استان به تصویب رسید.
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مدیرکل صمت استان اصفهان وضعیت صنایع اصفهان را به دلیل مشکلات انرژی تشریح کرد:

نیمی از سال تعطیل یا نیمه تعطیل

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان عنوان کرد:

اجرای طرح بازیافت بخار بنزین در ۴۱ جایگاه سوخت اصفهان
6

صفهان
طرح: اخبار ا

نااطمینانـی بـه آینـده و بی ثباتـی سیاسـت های  
اقتصادی، شـرایطی را در کشـور ایجاد کرده است 
که بیـش از هـر زمـان دیگری مـردم روند سـطح 
عمومی قیمت هـا را افزاینـده می داننـد و در نتیجه 
رفتارشـان را براسـاس تـورم بالا تنظیـم می کنند.

گسـترش  خاطـر  بـه  اخیـر  سـال های  در 
اطلاع رسـانی و اعلام نظر اقتصاددانان در رسانه ها 
به خصـوص فضای مجـازی، فعـالان اقتصادی و 
مـردم عـادی توجه شـان بـه متغیرهـای دیگری 
چون نقدینگی، کسـری بودجه و نرخ ارز جلب شد؛ 

به طـوری کـه این مفاهیـم امـروز به یـک اطلاع 
عمومی در میان مردم تبدیل شـده اسـت. هر کجا 
با مـردم صحبت کنیـد، از آن حـرف می زننـد. اگر 
سـبزی فروش قیمـت سـبزی هایش را نسـبت به 
روز قبل افزایـش داده، دلیلش را افزایش نـرخ ارز و 
حتی کسـری بودجه دولـت عنوان می کنـد. مردم 
روند متغیرهای مذکور را دنبال می کنند و براساس 
آن، انتظاراتشـان را شـکل می دهنـد. بـرای مثال، 
وقتـی اخبـار مربوط بـه رشـد نقدینگـی و افزایش 
کسـری بودجه دولـت را می خواننـد، افزایش تورم 

و نـرخ ارز را پیش بینـی می کننـد و بلافاصلـه در 
ذهن شـان انتظـارات تورمـی شـکل می گیـرد. در 
نتیجه، بعضی ها دارایی هایشـان را از کشـور خارج 
می کنند، دیگری ریالـش را بـه ارز تبدیل می کند، 
دیگـری خـودرو می خـرد و یکـی به ملـک و طلا 
پنـاه می بـرد. برخـی نیز خریـد کالاهـای بـادوام 
مـورد نیازشـان نظیـر یخچـال، لباس شـویی یـا 

تلویزیـون را جلـو می اندازنـد. 

ادامه در صفحه 6 ...

چگونه رفتار مردم براساس تورم بالا تنظیم شد؟

سلیم مجیدی کهریزی
سرمقالـــه

تحلیلگر اقتصادی

ISFAHAN
NEWS

قیمت 7000 تومان

چند نکته برای رشد سریع تر مو

How to Grow Hair Faster: 
Some Tips for Growth
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شــهردارى مبارکه در نظر دارد 6 پلاك زمین با مشخصات زیر را از طریق مزایده عمومى به فروش رساند. متقاضیان مى توانند پس از نشر آگهى جهت شرکت در مزایده به 
سامانه تدارکات الکترونیکى دولت «ستاد» مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و بارگذارى قیمت پیشنهادى اقدام نمایند.

شرایط شرکت در مزایده:
1- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: ارائه ضمانتنامه بانکى یا واریز نقدى بابت سپرده شرکت در مزایده بحساب سیباى 0105193396003 بنام شهردارى مبارکه

2- شرکت کنندگان بایستى رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات را نمایند.
3- مهلت دریافت اســناد: متقاضیان مى توانند از تاریخ درج آگهى در روزنامه تا پایان وقت ادارى روز چهارشــنبه مورخ 1402/4/21 جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت مراجعه نمایند.
4- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: مزایده گران بایستى پیشنهادات خود را حداکثر تا پایان وقت ادارى روز شنبه مورخ 1402/4/31 در سامانه ستاد بارگذارى نمایند.

5- زمان بازگشایى پیشنهادات: ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1402/5/1 با حضور اعضاى کمیسیون عالى معاملات در محل ساختمان شهردارى خواهد بود.
6- شهردارى در رد یا قبول پیشنهادات ارسالى مختار مى باشد.

7- سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد و مدارك مزایده درج گردیده است.

سپرده شرکت در قیمت کل ریالمتراژ مترمربعشماره پلاك تفکیکىکاربرىردیف
موقعیتمزایده (ریال)

1

خدمات مختلط با الویت بالاى 
5 سال

1277/9022/232/000/0001/112/000/000

مبارکه، میدان سردار 
سلیمانى، جنب باغ 

بانوان

22206/8016/544/000/000828/000/000

33206/8016/544/000/000828/000/000

422188/5015/080/000/000754/000/000

523205/1016/408/000/000821/000/000

ورزشى، فضاى سبز حریم و میانه 6
مبارکه، خیابان شهید 2248/93/112/500/0001/556/000/000با الویت بالاى 5 سال

حقانى، گذر 10 مترى

آگهى مزایده عمومى
دستگاه مزایده گزار: شهردارى مبارکه

محمدمهدى احمدى- شهردار مبارکهشناسه آگهى: 1522136

نوبت دوم



در شـــهر

Isfahan News

 خبر

رییس اداره فرهنگ 
سلامت شهرداری 

اصفهان:

برنامه های سرگرمی 
راهکار مناسب ارتقای 
فرهنگ تغذیه سالم  

رییلس اداره توسلعه فرهنگ سلامت 
شلهرداری اصفهلان گفلت: افزایلش 
برنامه هلای سلرگرمی، متنلوع و شلاد 
راهکار مناسلبی برای آملوزش مباحث 
و اصول تغذیه سلالم و ارتقای فرهنگ 

درایلن زمینه اسلت.
هاجلر ابراهیملی اظهارداشلت: بطلور 
کللی برنامه هلای فرهنگلی هنلری 
مانند مسلابقه به ویلژه برای رده سلنی 
کلودکان و نوجوانان نقش بسلزایی در 
آملوزش مباحلث تغذیله سلالم دارد و 
آملوزش و فرهنلگ را در آنلان نهادینه 

. می کنلد
وی اضافه کلرد: بسلیاری از رفتارهای 
بزرگسالان نشلات گرفته از آموزه های 
سلنین پاییلن اسلت للذا بایلد از ایلن 
فرصلت در جهلت آملوزش ملواردی 
همچلون تغذیله سلالم بهلره بگیریم.

فرهنلگ  توسلعه  اداره  رییلس 
سلامت شلهرداری اصفهلان ادامله 
داد: همچنیلن برپایلی جشلنواره ها 
یلک  از  متخصصلان  حضلور  بلا 
سلو و اجلرای برنامه هلای مفلرح 
و طنلز از طلرف دیگلر در آملوزش 
و  نلان  جوا در  فرهنگ سلازی  و 

اسلت. مؤثلر  بزرگسلالان 
ابراهیملی بلا اشلاره بله دومیلن سلال 
اجلرای برنامه »۳۰ سلیب« بله منظور 
در  سلالم  تغذیله  فرهنلگ  توسلعه 
مناطلق ۱۵ گانله اصفهلان، تصریلح 
کرد: ایلن برنامله کله از هفته گذشلته 
آغاز شلده اسلت تا ۲۳ تیر اجلرا خواهد 
شلد و هدف ملا از اجلرای آن آشلنایی 
شلهروندان در مناطق مختلف شلهر با 

اصلول تغذیله سلالم اسلت.
وی بلا بیلان اینکله آداب تغذیله ای 
اشلتباه در میلان نسلل جلوان بایلد 
بله کملک خانواده هلا اصلاح شلود، 
گفلت: در ایلن برنامه هلا بلا اجلرای 
نمایش های جلذاب و دیدنلی با حضور 
هنرمنلدان بخلش طنلز، برگلزاری 
مسلابقات مهیج، برنامه های سرگرمی 
و ارائله مشلاوره های تخصصلی تغذیه 
توسلط متخصصان، آموزش های لازم 
بله عملوم شلهروندان در قاللب برنامه 

شلاد ارائله شلود.
رییلس اداره توسلعه فرهنگ سلامت 
شلهرداری اصفهلان بلا تاکید بلر لزوم 
بهره منلدی همله سلنین از ایلن گونه 
برنامه هلا خاطرنشلان کرد: سلال قبل 
بالغ بلر ۳۰ هزار نفلر مخاطب داشلتیم 
و هدف ما بهلره گیری حلدود ۲۰ هزار 

شلهروند از برنامه کنونی اسلت.
ابراهیمی یادآور شلد: جویدن نامناسب 
غلذا، نخلوردن صبحانله اول وقلت، 
نخلوردن شلام سلبک، نوشلیدن آب 
همراه غلذا یلا بعلد از غلذا، پرخلوری، 
درهلم خلوری، ورزش بعلد از غلذا، 
اسلتفاده از انلواع شلیرینی در شلب، 
خوابیلدن بعلد از غلذا و حلذف یلک 
وعلده غذایلی از جملله اصلی تریلن 

مشلکات تغذیله ای اسلت.
به گزارش ایرنا، اسلتان اصفهان حدود 
پنج میلیلون نفلر جمعیلت دارد و بیش 
از نیملی از جمعیلت بزرگسلالان ایلن 
اسلتان بیشلتر بله دلیلل تغذیه ناسلالم 
و کلم تحرکلی دچلار اضافله وزن یلا 

چاقلی هسلتند.

وحید مهدویان در گفت وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: مسجد کازرونی 
واقع در خیابان عباس آباد، حاوی الگوی ارزشمند و منحصر به فرد معماری و 

تزئینات و تکنیک های ویژه ای است.
وی افزود: حل هوشمندانه هندسه و چرخش هنرمندانه به سمت قبله، دالان 
و حیاط و ایوان های زیبا، محراب نفیس و کتیبه های معرق به خط بی نظیر 
نستعلیق، اجرای طاق های آجری بسیار زیبا و هنرمندانه و طاق نماهای 
نفیس معرق و معقلی، حوض خانه کم نظیر، بخشی از ارزش های لازم الحفظ 

هستند.
معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان با بیان اینکه مسجد کازرونی 
آخرین نمونه از مساجد ایرانی دو ایوانی است که از این جهت بسیار ارزشمند و 
از معدود ابنیه باقی مانده خیابان عباس آباد اصفهان است، خاطرنشان کرد: این 
مسجد واجد ارزش، که معماری آن مربوط به دوران مهم گذار )اواخر قاجار به 
دوره پهلوی( است، تداوم معماری ارزشمند گذشته و نشان دهنده یکپارچگی 
تأثیرپذیری، گذار از یک دوره تاریخی به دوره دیگر و مکمل مجموعه اسناد 

و مدارک یک دوره تاریخی است.
وی با بیان اینکه حراست از پیوستگی لایه های تاریخ شهرسازی و معماری 
فاخر اصفهان، لازمه انسجام حافظه تاریخی است، ادامه داد: در واقع لایه های 
تاریخ معماری شهر اصفهان، ریشه هایی به هم بافته و پیوسته ای است که 
قطع بخشی از این ریشه های به هم بافته، آسیب جدی بر پیکر پیر درخت 
هویت و اصالت شهر تاریخی اصفهان خواهد بود، بنابراین هویت ما درختی 
با ریشه های تنومند از جنس حافظه تاریخی ملموس و ناملموس است که 
نگهداشت و پاسداشت این ریشه ها پیکره درخت را پایدار و ماندنی و خاک را 
حفظ می کند که این حس تعلق و دلبستگی و وابستگی به خاطرات ریشه دار، 

مانع از مهاجرت شهروندان می شود.
مهدویان تاکید کرد: معمار مسجد کازرونی از آخرین نسل معماران مبرز 
گذشته بوده است که دانش معماری را به صورت استاد شاگردی فراگرفته و 
خود به مرحله استادی رسیده اند و توانایی آن را داشته اند که چگونه و چطور 
قبله را در بنایی که در جهت جغرافیایی شمالی-جنوبی قرارگرفته، به درستی 

بگرداند تا هیچ جای کم و کاستی در حجم معماری مسجد باقی نماند.
وی با بیان اینکه مسجد کازرونی، نزد اهالی مورد توجه و عاقه خاص بوده 
و خاطره جمعی یک نسل را در خود حفظ کرده است، تصریح کرد: معنویت 
ناشی از سال ها عبادت علمای برجسته و اذکار مؤمنین و مؤمنات که بر سنگ 
و آجر این مسجد اثر کرده و آن را به موجودی صاحب روح عبادت تبدیل 

کرده است.
معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان با بیان اینکه مسجد کازرونی، 
جایی بین مرز بودن و نبودن قرار گرفته است، از این رو همه وظیفه داریم از 
باقی مانده های ارزشمند اصفهان که جزئی از هویت و افتخار است، محافظت 
کنیم، تصریح کرد: این معاونت آمادگی دارد به منظور جلوگیری از تخریب 
این بنای ارزشمند، در اقدامی مشترک با سازمان میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی طرح مرمت و پایدارسازی این مسجد را با حساسیت خاص و 
ویژه در کمیته های تخصصی بررسی کند، زیرا بخش های ارزشمند مسجد 
نظیر گلدسته، دالان، حیاط، ایوان ها، حوض خانه و شاکله شبستان باید حفظ 
شود تا مسجد کازرونی عباس آباد، که حاوی الگوی منحصر به فرد معماری 

است، از تخریب حداکثری نجات یابد.

معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان با بیان 
اینکه مسجد کازرونی آخرین نمونه از مساجد ایرانی دو 
ایوانی است، گفت: همه وظیفه داریم از باقی مانده های 
ارزشمند اصفهان که جزئی از هویت و افتخار است، 
محافظت کنیم، لذا باید طرح مرمت این مسجد با 

حساسیت ویژه در کمیته های تخصصی بررسی شود.

 مسجد کازرونی
در معرض خطر تخریب است

گزارش

 معاون شهرسازی و معماری
شهردار اصفهان:

هافبلک تیلم فوتبلال فلولاد مبارکله سلپاهان گفلت: بازیکنلان خوبلی به 
تمرینلات تیلم اضافله شلده اند و رفتله رفتله بله شلرایط ایلده آل نزدیلک 
می شلویم. محملد کریملی اظهارداشلت: شلرایط تیلم مناسلب اسلت و 
تمرینات مناسلبی را پشت سلر گذاشلته ایم. وی که در حاشلیه تمرینات تیم 
فوتبال سلپاهان در اردوی ترکیه سلخن می گفت، خاطرنشلان کرد: در حال 
حاضلر در ۲ نوبت صبلح و بعدازظهر ۲ جلسله تمرینلی برگزار می شلود و بر 
اسلاس برنامه ریلزی کادر فنی، چندیلن بلازی تدارکاتی در پیلش داریم که 

امیدوارم تیم را به کیفیت مد نظر برسلاند. بازیکن سلپاهان ادامله داد: بدون 
شلک این بازیکنان باکیفیلت، زمینه رشلد و بهبود تیلم را فراهلم می کنند. 
کریملی پیرامون حضور امسلال تیم اصفهانی در مسلابقات لیلگ قهرمانان 
آسلیا و وضعیلت آن خاطرنشلان کلرد: امیلدوارم روند ملا روز بله روز بهبود 
یابد و تیلم قدرتمندی بلرای لیلگ قهرمانان آسلیا، لیگ برتر و جلام حذفی 
داشلته باشلیم. وی درباره پیگیری مداوم هواداران سلپاهان برای تشلکیل 
تیم بلا کیفیت گفلت: بله خوبی می دانلم که هلواداران سلپاهان بلرای نقل 

و انتقلالات و بهتلر بسلته شلدن تیلم دغدغله دارنلد اما بله آنلان می گویم 
که با توجله بله دغدغه های باشلگاه و سلرمربی تیلم، خیلی نگران نباشلند 
زیلرا پیگیر نقلل و انتقلالات هسلتند و اتفاقات خوبلی در جریان اسلت. تیم 
فوتبال سلپاهان اصفهان هلم اینلک اردوی آماده سلازی خود را در کشلور 
ترکیله برپاکرده اسلت. بله گلزارش ایرنلا، سلپاهان در فصل گذشلته لیگ 
برتر بلا ۶۵ امتیلاز و تنها یلک امتیاز کمتر نسلبت بله پرسلپولیس قهرمان، 

نایلب قهرمان شلد.

بازیکن تیم فوتبال سپاهان:

رفته رفته به شرایط 
ایده آل نزدیک 
می شویم

رئیلس کمیسلیون ویلژه آب و مناطلق کم برخلوردار 
شلورای اسلامی شلهر اصفهان با بیلان اینکله نگاه 
مدیریلت شلهری را از دفاتر تسلهیل گری به سلمت 
عملل بردیلم، گفلت: مدیریلت شلهری اصفهلان 
آمادگلی دارد در صلورت همراهلی اداره کل میلراث 
فرهنگلی، بازارچه هایلی را برای عرضله محصولات 
زنان سرپرسلت خانوار در این کانشلهر ایجلاد کند.

مجیلد نادرالاصللی در گفت وگلو بلا خبرنلگار ایمنلا 
اظهار کلرد: نگاهلی کله از جامعه املروز پاک شلده، 
ایلن اسلت کله جوانلان خیللی بله کار عاقه منلد 
نیسلتند و بیشلتر بله فکر یلک شلبه ثروتمند شلدن 
هسلتند، لذا در جامعه آموزش و بخشی که مسئولیت 
مسلتقیم آملوزش ایلن نسلل را دارد، ایلن موضلوع 
مغفلول مانده اسلت، للذا به ایلن نتیجله رسلیدیم از 
فرصت هلای بسلیار زیلادی کله در فرهنگسلراها و 
ظرفیت سلازمان فرهنگلی و معاونت هلای فرهنگی 
مناطلق پانزده گانله داریلم، بلرای تسلهیل گری و 
آملوزش اشلتغال و توانمندسلازی جوانلان اسلتفاده 

کنیلم.
وی ادامله داد: در حلال حاضلر تنهلا بخشلی از زنان 
سرپرسلت خانوار در حلال فعالیلت هسلتند، از این رو 
ایجاد انگیزه، تسلهیل گری و زمینه سلازی برای رشد 
و تعالی آن هلا، به واسلطه مراکز فرهنگی شلهرداری 

در دسلتور کار قلرار گرفت.
رئیس کمیسلیون ویلژه آب و مناطلق کم برخلوردار 
شلورای اسلامی شلهر اصفهلان خاطرنشلان کرد: 
زمینه سلازی های خوبی انجام دادیم و نلگاه مدیریت 
شلهری را از دفاتلر تسلهیل گری و دفاتلری کله بله 
آموزش هلای ظاهلری توجله می کنلد، بله سلمت 
عملل بردیم، للذا پلس از ایجلاد انگیلزه و برگلزاری 
کاس هلای آموزشلی و حرکلت جامعله هلدف بله 
سلمت عاقه به کار، بلرای خود تکلیلف می دانیم که 
فرصت هایی بلرای عرضله محصولات ایجلاد کنیم 
که نمونه آن برگزاری نمایشلگاه های دسلتاوردهای 

زنلان سرپرسلت خانوار اسلت.
وی ادامله داد: بلر اسلاس مجموعله درخواسلت ها و 

مناسلبت ها، بازارچله و نمایشلگاه محللی و کان تر 
در نظلر گرفتله می شلود کله در صلورت آمادگلی و 
همراهی اداره کل میراث فرهنگی، مدیریت شلهری 
آملاده اسلت بازارچه هایی بلرای عرضله محصولات 

زنان سرپرسلت خانلوار ایجلاد کند.
نادرالاصللی تصریلح کلرد: یکلی از سیاسلت های 
شورای اسلامی شلهر این است که سلاختمان هایی 
همچلون هریتلاش کله ملورد اسلتفاده نبلوده 
را به صلورت فصللی در اختیلار بعضلی حرفه هلا و 
مشلاغل مختلف که قابلیت عرضله دارد، قلرار دهد، 
للذا می توانیلم از امثال ایلن سلاختمان ها بلرای این 

نمایشلگاه ها اسلتفاده کنیلم.
رئیلس کمیسلیون ویلژه آب و مناطلق کم برخلوردار 
شورای اسامی شلهر اصفهان اضافه کرد: همچنین 
سلازمان میادین میوه و تره بار و سلاماندهی مشلاغل 
شلهری شلهرداری را نیلز پلای کار آوردیلم تلا هلر 
فرصتی که زنان سرپرسلت خانلوار نیاز دارنلد، ایجاد 
کند تلا آن هلا بتواننلد تولیدات خلود را عرضله کنند.

برای ایجاد 
بازارچه های 
عرضه محصولات 
زنان سرپرست 
خانوار در اصفهان 
آمادگی داریم

رئیس کمیسیون 
ویژه آب و مناطق 
کم برخوردار شورای 
اسلامی شهر اصفهان:

زهرا علوی در سال ۱۶۲۵ میادی، 
»گابریل تلز« یک کشیش کاتولیک اهل مادرید 
در اسپانیا بود که پشت اتاقک های اعتراف کلیسا، 
ساعت های متمادی می نشست و در پی شنیدن 
اقرار به گناهِ بندگان پشیمان، وجدان سنگین آنان 
را می آسود. در میان اعتراف کنندگان شاید زنانی 
بودند که در شرح لغزش خود به اغواگری های 
مردی جسور و فتنه انگیز اشاره می کردند. مردی 
که چندی بعد، شخصیت اصلی نمایشنامه ای به 

قلم همان کشیش کاتولیک شد.
آن کاراکتر »دون ژوان« نام داشت که اولین 
بار در نمایشنامه »اغواگر اشبیلیه یا مهمان 
پیکره سنگی« به عرصه تئاتر و ادبیات وارد شد. 
گرچه گابریل در دوران عصر روشنگری اروپا 
می زیست اما هنوز بارقه های جنبش روشنگری 
به اسپانیا نتابیده بود و سایه سلطه کلیسا و قدرت 
پادشاهی مطلقه، آن قدر گسترده بود که گابریل 
نمایشنامه »اغواگر اشبیلیه« را نه بانام خودش 
بلکه به اسم مستعار »تیرسودو مولینا« منتشر 
کرد. اکنون پس از گذشت چهار سده، گابریل نه 
با هویت کشیش کاتولیک، بلکه بانام »تیرسودو 
مولینا« در کنار نام »لوپه دوگا« از بزرگ ترین 
نمایشنامه نویسان و شاعران عصر طایی اسپانیا، 
به عنوان دو چهره برجسته تئاتر باروک، در متن 
تاریخ هنر و ادبیات جهان همچنان باقی مانده و 
می درخشد. »دون ژوان« این گونه متولد شد 
اما چهل سال بعد یعنی به سال ۱۶۶۵ میادی، 
»مولیر« نمایشنامه نویس مشهور فرانسوی، در 
تئاتری کمدی- انتقادی نسخه ای متفاوت از 
دون ژوانِ تیرسو را به صحنه نمایش آورد. این 
بار دون ژوان اگرچه همان مرد بی ثبات در عشق 
بود که مداوما به اغوای بانوان جوان می پرداخت 
اما زیر این پوشش اغواگری، تندترین انتقادات را 
به نهادهای قدرت و ثروت و مذهبی که برآمده 
از این دو نهاد بود، ابراز می داشت. همین ها باعث 
شد که مولیر تنها پانزده بار موفق به اجرای 
نمایش دون ژوان شود و پس ازآن از سوی لوئی 
چهاردهم، اجرای نمایش متوقف شد. تا زمانی 
که مولیر زنده بود اجازه چاپ نمایش به او داده 
نشد و سرانجام در سال ۱۶8۲، 9 سال پس از 

مرگ مولیر، متن نمایشنامه منتشر شد.
با این مقدمه نسبتاً طولانی به سراغ نمایش 
کمدی »دون ژوان« که این روزها در سالن 
تماشای تالار هنر اصفهان به روی صحنه 
اجراست، می رویم. صبا نساج پور کارگردان 
نمایش، آن را کاری اقتباسی از نمایشنامه 

کاسیک دون ژوان اثر مولیر معرفی کرده 
است. داستان نمایش مطابق بر نسخه اصلی، 
آغاز می شود. »دون ژوان« مردی اشراف زاده 
است که همراه با نوکرش اسگانارِل، در یک 
موقعیت تعقیب و گریز از چنگ سربازان 
گارد پادشاهی فرار می کند تا به دنبال عشق 
واقعی اش »دونا آنا« بگردد. در این حین زنان 
و دختران دیگری در مسیر او قرار می گیرند که 
نحوه مواجهه دون ژوان با آن ها و مباحثاتی 
که با نوکرش بر سر این بانوان درمی گیرد، 
موقعیت هایی کمدی همراه با نقد اجتماعی 
می آفریند. به لحاظ عناصر اجرا، کارگردان 
توانسته فضاسازی مناسبی در راستای ماجرای 
رائه دهد. نورپردازی  نمایش به مخاطب ا
به گونه ای طراحی شده که صحنه های راوی 
محور، به خوبی از دیگر صحنه ها تفکیک شده، 
همچنین گریم و لباس کاراکترها به موقعیت 
زمانی اسپانیای قرن ۱7 میادی بسیار نزدیک 
شده است. از نقاط قوت این نمایش باید به 
بازی بازیگران اشاره کنم. تقریباً همه بازیگران 
مسلط و توانمند ظاهر شدند و در لحظه هایی 
که داستان دچار اطناب در روایت می شد، بازی 
جذاب کاراکترها به کمک نمایش می آمد. 
تنها نکته ای که باقی می ماند پایان بندی 
متفاوت این کار با اثر مولیر و به دنبال آن حذف 
بخش هایی از نسخه اصلی است که حاوی 
تحلیل اجتماعی و نقد ساختار قدرت بودند. 
درواقع جای خالی دیالوگ های ظریف و نافذ 
دون ژوان مولیر که ستون های هژمونی کلیسا 
و قصر لویی چهاردهم را به لرزه درآورده بود و 
سبب شاخص شدن روایت مولیر در میان انبوه 
روایت های متنوع از »دون ژوان« شده است، در 
نمایشی که هم اکنون در اصفهان اجرا می شود، 
احساس می شد. گرچه درصحنه پایانی این 
نمایش نیز راوی برای مخاطب توضیح می دهد 
که کاراکتر اشراف زاده ماجرا به واسطه پول 
فراوانی که دارد بالاخره از مخمصه می رَهد، 
اما در کل نمایش، وزن کمدی فقط خنده آور 
نسبت به کمدی انتقادی که بیشتر تلنگر می زند 

و کمی مخاطب را قلقلک می دهد، بیشتر بود.
تئاتر دون ژوان به کارگردانی صبا نساج پور و 
بازی بازیگران بهزاد سیفی، امیرحسین خامسی 
پور، شیما مشکل گشا، سحر سلیمانی، هانیه 
قاسمی، مهدی احمدی پرور و فاطمه نادری تا 
۲۲ تیرماه ۱4۰۲ در تالار هنر اصفهان به روی 

صحنه اجرا خواهد بود.

نگاهی به نمایش اقتباسی »دون ژوان« به کارگردانی صبا نساج پور؛

دون ژوان، روایت تاریخ

رئیس شلورای اسامی شلهر اصفهان گفت: 
بزرگ تریلن مزیلت جشلن های عیلد غدیلر 
خم، حضلور مردمی همله هیئت هلا، مواکب 

و مشلتاقان امیرالمؤمنیلن )ع( بود.
به گلزارش خبرنگار ایمنا، محملد نورصالحی 
در نطق پیش از دسلتور نودوسلومین جلسله 
علنلی شلورای اسلامی شلهر اصفهلان بلا 
تبریلک فرارسلیدن میلاد املام موسلی بن 
جعفلر )ع( اظهلار کلرد: بله لطلف حضلرت 
امیرالمؤمنیلن )ع( و تلاش جهلادی کله از 
ماه ها قبلل آغاز شلده بلود، عید بلزرگ غدیر 
به صلورت صددرصد مردملی برگزار شلد، در 
واقلع بزرگ تریلن مزیلت این جشلن حضور 
مردملی همله هیئت هلا، مواکب و مشلتاقان 

امیرالمؤمنیلن )ع( بلود.

وی با بیلان اینکه جشلن های مردملی غدیر 
را در سراسر کشور شلاهد بودیم و در اصفهان 
نیز ایلن جشلن ها درخشلش خوبی داشلت و 
همچنان نیلز ادامله دارد، افلزود: در شلورای 
اسلامی شلهر اصفهلان قصلد داشلتیم که 
املروز از تعلدادی از فعلالان جشلن های عید 
غدیلر تشلکر کنیلم املا بلا توجله بله اینکله 
برخی دسلت اندرکاران هنوز درگیلر برگزاری 
جشلن ها بودند، این جلسله را به هفتله آینده 

موکلول کردیم.
رئیلس شلورای اسلامی شلهر اصفهلان بلا 
بیان اینکله در هفته جلاری با توجله رونمایی 
از پلرده غدیلر بله هملت بنیلاد مهدویلت و 
آینده پژوهلی از مسلئولان ایلن بنیلاد دعوت 
کردیلم تلا در جلسله املروز حضلور داشلته 

باشلند، خاطرنشلان کرد: هدف بنیلاد فعالیت 
بله نیلت چهلارده معصلوم بلوده اسلت، للذا 
بلرای معرفلی ایلن اثلر بلاارزش بله ملردم 

تلاش کنیلم.
وی با اشلاره به مشلکات حلوزه حمل ونقل 
عموملی درون شلهری و برون شلهری گفت: 
طلی هفته هلای گذشلته کله سلفرهای 
تابستانی آغاز شده است، مشلکاتی در حوزه 
حمل ونقلل برون شلهری دیلده می شلود؛ 
عملده حمل ونقلل این حلوزه توسلط بخش 
خصوصلی انجلام می شلود املا بلا توجله بله 

وضعیلت اقتصلادی، انتظلار کملک دارند.
نورصالحی ادامه داد: در این راسلتا مسلئولان 
عاللی کشلور بایلد بلرای ایلام اربعیلن 
برنامه ریلزی دقیقلی داشلته باشلند، للذا 

امیدواریلم ایلن کار به نحلو احسلن مدیریت 
شلود.

وی بلا بیلان اینکله مدیریلت شلهری نیلز 
در تلاش اسلت در خصلوص حمل ونقلل 
درون شلهری، تنظیلم سلرفاصله ها و بهبلود 
نلاوگان تا قبلل از آغلاز مهلر اقداملات خوبی 
انجلام دهلد، اضافله کلرد: مدیریت شلهری 
در راسلتای گشلایش و تأمیلن نلاوگان کافی 
تلاش می کنلد، للذا سله ملاه پلرکار پیلش 

رو داریلم.
رئیلس شلورای اسلامی شلهر اصفهلان بلا 
گرامیداشلت هفتله مالیلات گفلت: بلا توجه 
بله هملکاری خلوب اداره مالیات بلا مدیریت 
شلهری در تخصیص آنچه سلهم شهر است، 
امروز میزبلان مدیرکل امور مالیاتی هسلتیم.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

جشن های بزرگ عید غدیر صددرصد مردمی برگزار شد

گزارش
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خبـر 

 بازدید هنرمندان
 از روستای سیل زده

نهوج

سـه  »نهـوج«  زده  سـیل  روسـتای 
بـار تحـت تأثیـر سـیل قـرار گرفته و 
منـازل و اراضـی کشـاورزی و حتـی 
دام هـای ایـن روسـتا بـا وقوع سـیل 
ایـن  در  دیـد،  را  زیـادی  خسـارات 
راسـتا مسـئولان روسـتا در گزارشـی 
کـه هفته گذشـته از خبرگـزاری مهر 
منتشـر شـد بـر بـی توجهـی مرکـز 
روسـتا  ایـن  بـه مشـکلات  نشـینان 
اشـاره داشتند و خواسـتار رسیدگی به 

وضعیـت ایـن روسـتا شـدند.
بـه دنبـال گـزارش مهـر در خصوص 
وضعیـت روسـتای »نهوج« بـا عنوان 
»زخم سـه سـیل بر تـن نحیف نهوج 
/ مـردم هنوز بیـن ویرانه هـا صبوری 
می کننـد«، اسـتاندار اصفهـان مقصد 
اردسـتان  را  خـود  شهرسـتانی  سـفر 
بـه  برنامـه  اولیـن  در  و  داد  قـرار 

روسـتای »نهـوج« سـر زد.
سـیدرضا مرتضـوی ضمـن بازدیـد از 
روسـتا  دیـده  خسـارت  بخش هـای 
تمـاس  در  گذشـته،  از سـیل  ناشـی 
کل  مدیـران  از  تعـدادی  بـا  تلفنـی 
اسـتان بـر تسـریع در رونـد خدمـت 
رسـانی و رفع مشـکلات ایـن منطقه 

تأکیـد کـرد.
بازیگـر  مرتضـوی،  زهـرا  همچنیـن 
در  زلیخـا  ندیمـه  تیامنـی  نقـش 
فیلـم یوسـف پیامبـر نیـز بـه همـراه 
نیکـوکاران  ورزشـکاران،  از  تعـدادی 
بـه روسـتای  و هنرمنـدان کشـوری 
او  سـیل زده نهـوج اصفهـان آمدنـد، 
در  مهـر  خبرنـگار  بـا  گفت وگـو  در 
زاده  گفـت:  بازدیـد  ایـن  خصـوص 
روسـتای کهنگ شهرسـتان اردستان 
هسـتم و کار تئاتـر را هـم از اسـتان 
اصفهـان شـروع کـردم؛ از سـال ۷۶ 
کار آزادی زندانیـان بـا حکـم اعدام را 
شـروع و در کنار آن بـه کار بازیگری 
تحصیـل  ادامـه  و  بـوده  مشـغول 

مـی دادم.
ایـن هنرمنـد پیشکسـوت کشـورمان 
دسـتی  خیریـه  امـور  زمینـه  در  کـه 
خدمـات  تاکنـون  و  دارد  آتـش  بـر 
و  سیسـتان  اسـتان  در  را  زیـادی 
بلوچسـتان و … داشـته اسـت، ادامـه 
بـرای  کـه  کمک هایـی  همـه  داد: 
روسـتای سـیل زده »نهـوج« اصفهان 
جمـع آوری شـده بـود را بیـن مـردم 
این روسـتا توزیـع و بدون پیـدا بودن 
ایـن  انجـام  گـزارش  مـردم  تصویـر 
اقدامـات را برای خیراندیشـان همراه 
در ایـن کار نیـک ارسـال می کردیـم.

او اضافـه کـرد: سـیل آسـیب زیـادی 
سـال  مـاه  مـرداد  متأسـفانه  و  زده 
ایـن روسـتا  گذشـته نیـز بـه مـردم 

بـود. کـرده  وارد  خسـارت 
مرتضـوی بـا اشـاره بـه اینکـه قـرار 
سـد  یـا  سـیل بند  یـک  دولـت  بـود 
بـرای آنهـا احـداث کنـد کـه محقق 
نشـد، ادامـه داد: وقتـی فهمیـدم کـه 
سـه نفر آن هـم از یک خانـواده جان 
خانه هـای  و  داده  دسـت  از  را  خـود 
بسـیاری هم تخریب شـده تمـام تنم 
لرزیـد بـا اینکه هنـوز خسـتگی زلزله 

خـوی از تنـم بیـرون نرفتـه بـود.
او تصریـح کـرد: هرگـز برایـم فـرق 
نمی کـرد کـه ایـن روسـتا کجاسـت 
کـه  دارم  دوسـت  همـواره  چـون 
در شـرایط سـخت حتـی بـا قدمـی 
هرچنـد کوچـک کنـار مـردم باشـم؛ 
بلافاصلـه بـا شـورای روسـتا تمـاس 
گرفتـم و اطلاعـات لازم را دریافـت 
کـردم، بـرای تهیـه برخـی لوازمـات 
کمک رسـانی ها  و  زندگـی  ضـروری 
شهرسـتان  امـداد  کمیتـه  بـا  نیـز 

کـردم. برقـرار  ارتبـاط  اردسـتان 
ایـن بازیگـر بـا بیـان اینکه روسـتای 
»نهـوج« سـه سـال متوالـی از سـیل 
مـردم  گفـت:  اسـت،  دیـده  آسـیب 
زیرسـاختی  اقدامـات  امـکان  انتظـار 
اساسـی دارند، مسـئولان توقـع داریم 
بـه روسـتاهای محـروم  بیشـتر  کـه 

رسـیدگی کننـد.
تلـف شـدن حـدوداً  یـادآور شـد:  او 
۷۰۰ رأس دام سـبک شـوخی نبـود، 
ایـن تمـام دارایـی مـردم این روسـتا 
بـود کـه همچـون اسـباب و وسـایل 

زندگـی آنهـا زیـر آب رفـت.

جنایات در جنین روند 
خُرد شدن استخوان 
رژیم صهیونیست را 
سرعت می بخشد

عضـو هیـات رئیسـه مجلـس شـورای اسـلامی بیـان کـرد: مـردم فلسـطین  عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی:
هـم متوجـه شـده اند تنها مسـیر بـرای مقابلـه با تجـاوز، خون ریـزی، کودک 
کشـی وحملـه بـه خانه هـای مـردم، مقاومـت اسـت و مقاومت نیاز بـه قدرت 
دارد و بـرای قـوی شـدن فلسـطینی از ابزارهایی کـه در اختیار دارند اسـتفاده 

می کننـد.
علیرضـا سـلیمی بـا اشـاره بـه جنابـات رژیـم صهیونیسـتی در جنیـن گفـت: 
جنیـن و کرانـه باختـری گلوی اسـرائیل اسـت و امروز به دسـت مسـلمانان و 
فلسـطینی ها افتاده اسـت رژیم صهیونیسـتی برای پیشـگیری از بحران دست 

بـه انتحـار و خودکشـی زده اسـت اگـر تصـور کند که بـا این اقدام ددمنشـانه 
قیـام فلسـطین و جنبـش مقاومـت را مهـار خواهد کـرد حتماً اشـتباه می کند. 
بـدون شـک طرف فلسـطینی پاسـخ قاطعی بـه اقدامـات رژیم صهیونیسـتی 
خواهـد داد کـه رونـد خُـرد شـدن اسـتخوان رژیـم صهیونیسـتی را سـرعت 

می بخشـد.
نماینـده مـردم محـلات و دلیجـان در مجلـس بیـان کـرد: مسـلح شـدن 
ایـن بخـش از سـرزمین های فلسـطین امـری نیسـت کـه بـا اقدامـات رژیم 
صهیونیسـتی قابل پیشـگیری باشـد، مردم فلسـطین هم متوجه شـده اند تنها 

مسـیر بـرای مقابله با تجـاوز، خون ریزی، کودک کشـی وحمله بـه خانه های 
مـردم، مقاومـت اسـت و مقاومـت نیـاز بـه قـدرت دارد و بـرای قـوی شـدن 

فلسـطینی از ابزارهایـی کـه در اختیـار دارنـد اسـتفاده می کنند.
عضـو هیـات رئیسـه مجلـس شـورای اسـلامی تاکیـد کـرد: انتظـار می رفت 
کشـورهای اسـلامی سـریع تر در ایـن رابطـه موضـع بگیرنـد و اجـازه ندهند 
خـون مسـلمانان ایـن طـور توسـط رژیـم سـفاک و خـون ریـز زمیـن ریخته 
شـود و انتظـار ایـن اسـت کـه کنفرانس اسـلامی در ایـن موضوع به سـرعت 

موضـع گیـری کند.

فرمانده انتظامی شهرستان اردستان گفت: در طی سه 
ماه گذشته، کشفیات انواع مواد مخدر در شهرستان 
اردستان، نسبت به مدت مشابه افزایش ۱۲۰ درصدی 

داشته است.
خبرنگاران،  جمع  در  صادق زاده  مصطفی  سرهنگ 
انتظامی و فراجا به  نیروی  اظهار داشت: مجموعه 
تحولاتی  و  تغییر  شاهد  کشوری  سطح  در  تازگی 
شده و در حکم رهبر انقلاب برای فرماندهی انتظامی 
کشور محورهایی مشخص شده تا سرلوحه کار فراجا 

در سطح کشور قرار بگیرد.
وی افزود: خط قرمز فراجا حفظ و حراست از امنیت 
مردم بوده و هست همچنین گواه بر این مطلب ده ها 
شهیدی است که از ابتدای سال جاری تاکنون توسط 
بتوانند  تا  است  انقلاب شده  و  تقدیم جامعه  فراجا 

امنیت پایداری برای مردم داشته باشند.
از  مواردی  اینکه  بیان  با  اردستان  انتظامی  فرمانده 
جمله حفظ امنیت، پرورش پلیس های تخصصی و 
تأمین آسایش عمومی از سوی رهبر انقلاب برای 
فراجا بیان شده، خاطرنشان کرد: به واسطه محورهای 
اولویت های  رهبری،  معظم  مقام  از سوی  اعلامی 
مأموریتی برای پلیس تبیین شده که برتری، اشراف 
و تسلط اطلاعاتی بر تغییرات محیطی، ابعاد سیاسی، 
این  از  گوشه ای  فرهنگی  و  اقتصادی  اجتماعی، 

اولویت ها است.
صادق زاده یادآور شد: افزایش تعامل سازنده و هدفمند 
محلی و ملی با دستگاه های کشوری و لشکری در 
ملی  قدرت  مؤلفه های  تمام  از  بهره گیری  راستای 
امنیت  از فراجا و تحقق  برای پشتیبانی همه جانبه 

پایدار ضروری است.
وی با اشاره به نقش اصحاب رسانه در انتقال پیام 
مردم به پلیس، بیان کرد: در طی سه ماه گذشته، 
پلیس   ۱۱۰ مرکز  با  تماس  مورد   ۱۸۴۰ از  بیش 
تعداد  این  از  که  شده  گرفته  اردستان  شهرستان 
حدود ۱۲۷۰ مورد منجر به موردهای عملیاتی شده 
در  مردم  موضوعات  و  مسائل  نیروها،  حضور  با  و 
این  همچنین  می شده  بررسی  مختلف  حوزه های 
موردهای عملیاتی افزایش ۴ درصدی نسبت به مدت 

مشابه داشته است.
اردستان تصریح کرد: پرونده های  انتظامی  فرمانده 
قضائی که به واسطه امدادخواهی مردم تشکیل شده 
بالغ بر ۱۰۵۰ مورد بوده که این پرونده های قضائی 
در موضوعات مختلف خانواده، سرقت، تصادفات و 

غیره بوده است.
صادق زاده خاطرنشان کرد: سرقت، مواد مخدر، قاچاق 
کالا، اتباع بیگانه و نزاع و درگیری از اولویت های پنج 
جرم اول در شهرستان اردستان بوده که در طی سه 
ماه گذشته، کشفیات انواع مواد مخدر نسبت به مدت 

مشابه افزایش ۱۲۰ درصدی داشته است.
و  معتاد  قاچاقچیان،  دستگیری  شد:  یادآور  وی 
مخدر  مواد  حامل  خودروهای  توقیف  خرده فروش، 
با  همجواری  دلیل  به  این  که  داشته  افزایش 
استان های مرزی و کویر بالتبع تردد اشرار وجود دارد 
و توقیف خودروهایی که در بحث مواد مخدر فعالیت 

داشتند، افزایش داشته است.
 ۸ کاهش  به  اشاره  با  اردستان  انتظامی  فرمانده 
درصدی وقوع انواع سرقت در شهرستان، بیان کرد: 
به واسطه کاهش وقوع سرقت، همکاران ما اقدامات 
گسترده تری انجام دادند و بیش از ۲۰ درصد افزایش 
درصد  سه  و  داشتیم  را  سرقت  بحث  در  کشفیات 

افزایش دستگیری داشتیم.
صادق زاده خاطرنشان کرد: در حوزه پلیس فتا و جرائم 
از ۹۰  اردستان بیش  فضای مجازی در شهرستان 
درصد جرائم کشف شده و متهمان شناسایی و علاوه 
بر برگرداندن اموال به مال باخته، تشکیل پرونده نیز 

در مراجع قضائی انجام شده است.
وی یادآور شد: شهرستان اردستان منطقه کوهستانی 
بکر و دست نخورده دارد که شکارگاه استان محسوب 
می شود و به همین دلیل مورد طمع شکارچیان در 
سطح استان قرار می گیرد که همکاران ما موفق شدند 
تعداد زیادی از شکارچیان را در حین شکار دستگیر 
و توانسته درصد قابل توجهی در جلوگیری از شکار 

غیرمجاز در شهرستان نقش داشته باشند.
به  اشاره  با  اردستان  شهرستان  انتظامی  فرمانده 

افزایش تصادفات منجر به فوت در شهرستان، تاکید 
کرد: امسال با توجه به اینکه حجم مسافرت های ایام 
نوروز به شدت افزایش پیدا کرده بود با افزایش ۷۰ 

درصدی تصادفات فوتی برون شهری مواجه شدیم.
صادق زاده با بیان اینکه در راستای آموزش همگانی 
پیشگیری از وقوع جرم به عنوان وظیفه ذاتی پلیس، 
بیش از ۳۵ نمایشگاه تخصصی برپا شده، خاطرنشان 
کرد: باید با برگزاری آموزش های بیشتر، سطح آگاهی 
مردم را نسبت به آسیب های اجتماعی و پیشگیری از 

آن، افزایش دهیم.
از  یکی  محور  محله  امنیت  طرح  کرد:  بیان  وی 
است  فرماندهی  مراتب  سلسله  دستور  موضوعات 
که در این طرح بین معتمد هر محله و پلیس ضمن 
تعامل سازنده، جلسات هم اندیشی برگزار می شود و 
موضوعات احصا شده توسط معتمد محل، به پلیس 
اطلاع داده می شود و این طرح با همکاری پلیس و 

معتمدان محله در حال انجام است.
فرمانده انتظامی اردستان با اشاره به تعامل با ادارات 
در راستای پیشگیری از آسیب های اجتماعی، ادامه 
داد: همانطور که ما از مردم برای بحث امنیت محله 
استفاده می کنیم از افراد دانشمند و فرهیخته در سطح 
شهرستان و ادارات استفاده کرده و جلسات هم اندیشی 
برگزار می کنیم و بیش از ۱۸ مورد برگزار شده است.

صادق زاده با اشاره به نزدیک شدن به ایام محرم، 
تبلیغات  با  متعددی  جلسات  کرد:  خاطرنشان 
برگزار شده  مذهبی  هیئات  و  اسلامی شهرستان 
و  عزاداری ها  به  مربوط  قوانین  و  موضوعات  و 
کاروان ها بیان شده همچنین هر فردی که قصد 
از  دارد  را  عزاداری  مراسم  یا  کاروان  یک  ایجاد 
اقدامات مربوطه و  انجام  تا جهت  پلیس بخواهد 

تأمینی در محل حاضر شود.

افزایش ۱۲۰ 
درصدی کشف 
انواع مواد مخدر 
در اردستان

فرمانده انتظامی 
اردستان خبر داد؛

گزارش

کابوس نقره ای در کمین حیات وحش عباس آباد؛

حیـات  پناهـگاه  قلـب  در  نقـره  معـدن 
وحـش عبـاس آبـاد قـرار گرفتـه اسـت؛ 
نقطـه ای امن و حسـاس که محل زیسـت 
گونه هـای کمیـاب و در خطـر انقراضـی 
چـون یوزپلنـگ آسـیایی، پلنـگ، جبیـر، 

هوبـره و کاراکال اسـت.
ایـن  بـرای  مجـوز  گرفتـن  زمزمه هـای 
معـدن از سـال ۱۳۹۶ مطـرح و همزمـان 
بـود با موضـوع جنجالـی واگـذاری معدن 
تراورتـن در پـارک ملـی موتـه. متقاضـی 
معـدن نقـره در پناهـگاه حیـات وحـش 
عبـاس آبـاد شـرکتی به نـام آتیـن معدن 
مدیـا اسـت کـه از سـال ۱۳۹۵ در حـوزه 
اکتشـاف، اسـتخراج، فـرآوری و بازرگانـی 
مـواد معدنـی طـلا، مـس، سـرب و روی، 
گیلسـونایت و سـنگ سـاختمانی فعالیـت 

می کنـد.
درخواسـت ایـن شـرکت برای اخـذ مجوز 
اکتشـاف و بهره برداری معـدن نقره عباس 
آباد از سـال ۹۶ بارها توسـط محیط زیست 
اسـتان اصفهان رد شـده اما شـرکت آتین 
معـدن همچنـان از روش هـای مختلف بر 
درخواسـت خود اصرار دارد. اسـفندماه سال 
گذشـته مدیـرکل حفاظـت محیط زیسـت 
تصاویـر  ثبـت  بـه  اشـاره  بـا  اصفهـان 
یوزپلنـگ در پناهگاه حیـات وحش عباس 
آبـاد از فشـارها بـرای واگـذاری این معدن 

در قلـب منطقـه پرده برداشـت.
مـاه  خـرداد  زاده  رضـا لاهیجـان  احمـد 
امسـال نیز در نشسـت خبری در پاسـخ به 
خبرنـگار مهـر در خصـوص فشـارها برای 
اخـذ مجـوز معدن نقـره در پناهـگاه حیات 
وحـش عبـاس آباد، گفـت کـه متقاضیان 
ایـن معـدن از مـا اسـتعلام کردنـد و مـا 
مخالفـت کردیـم، مجـدد ایـن موضـوع را 
بـا اسـتفاده از تبصـره پنـج مـاده ۲۴ مکرر 
قانـون معادن پیگیری و در کمیته شـورای 
معـادن اسـتان مطرح کردنـد و درحالی که 
در ایـن کمیته نسـبت افراد توسـعه دهنده 
و رأی آنـان غالـب اسـت، خوشـبختانه بـا 
مسـاعدت اسـتانداری در آن کمیتـه نیز رد 
شـد و تـا ایـن لحظـه پیگیری خاصـی در 

خصـوص ایـن معـدن نداریم.

مخالفـت اسـتانداری اصفهان 
با واگذاری معدن نقره

در همیـن ارتبـاط مهـران زینلیـان معاون 
هماهنگی امـور عمرانی اسـتاندار اصفهان 
بـه خبرنگار مهـر می گوید: معـدن نقره در 
پناهـگاه حیـات وحـش عبـاس آبـاد یکی 
از معـادن بسـیار قدیمـی اسـتان اصفهان 
اسـت که مدتی متوقف شـده بود و حَسَب 
همیـن موضـوع مجدد بـه شـورای معادن 

رسـید. با توجـه به مخالفت محیط زیسـت 
و اسـتدلال هایی کـه درمـورد لـزوم حفظ 
منطقـه حفاظـت شـده بـرای حیوانـات و 
حیـات وحـش داشـتند از ایـن جهـت بـا 

فعالیـت معدن نقـره مخالفت شـد.
وی بـا بیان اینکه قطعاً موضوعات زیسـت 
محیطی و محیط زیسـت برای اسـتانداری 
خـط قرمـز اسـت، می افزایـد: بـا توجـه به 
نظر کارشناسـی محیط زیسـت، استانداری 

نیـز با ایـن معدن مخالفـت کرد.
معـاون هماهنگـی امـور عمرانی اسـتاندار 
اصفهـان خاطرنشـان می کند: درخواسـت 
تـلاش  یـک  در  معـدن  ایـن  متقاضـی 
مکـرر   ۲۴ جلسـه  در  دومرتبـه  مجـدد، 
قانـون معـادن مطـرح شـد؛ کمیتـه مـاده 
۲۴ مکـرر معـادن جلسـه ای اسـت کـه با 
نظـر اسـتانداری بایـد تصمیم گیری شـود 
و بـه نوعـی نظـر محیـط زیسـت در ایـن 
جلسـه می توانـد وتـو شـود که بـا توجه به 
حساسـیت هایی کـه اسـتانداری اصفهـان 
در ایـن دوره مدیریـت درخصوص مسـائل 
محیط زیسـتی داشـته و بر آن تاکیـد دارد، 
دوبـاره درخواسـت متقاضی معـدن نقره در 
پناهـگاه حیـات وحـش عبـاس آبـاد رد و 
مجـدد بـر مخالفـت بـا این معـدن صحه 

شد. گذاشـته 
زینلیـان تصریـح می کنـد: بنابرایـن معدن 
نقـره عبـاس آبـاد هیـچ مجـوزی نـدارد و 
اصـلًا تصمیمـی بـرای مجـوز دادن به آن 
وجـود نـدارد و ایـن معـدن بخاطـر نـوع 
حیـات وحـش کمیابی کـه در عبـاس آباد 

وجـود دارد، بایـد تعطیل شـود.

مدیرکل صمت: معـادن حقوق 
مکتسبه دارند

امـا امیرحسـین کمیلـی مدیـرکل صنعت، 
معـدن و تجارت با اشـاره اشـاره بـه اینکه 
یـک شـرکت بدنبال آن اسـت کـه پروانه 
اکتشـاف معـدن نقره عبـاس آبـاد را فعال 
کنـد، بـه خبرنـگار مهـر می گویـد: ایـن 
معـدن قدیمی اسـت و قبل از اینکه عباس 
آبـاد منطقه حفاظت شـده بشـود این معدن 
و  دارد  بـوده و حقـوق مکتسـبه  موجـود 
مجـدد می توانـد بـه کار خـود ادامـه دهد.

تجـارت  و  معـدن  صنعـت،  مدیـرکل 
هـم  می کنـد:  اضافـه  اصفهـان  اسـتان 
اینـک موضـوع ایـن معـدن مطرح اسـت 
امـا محیط زیسـت بـا آن مخالفـت کـرده؛ 
ایـن  داشـت  تـلاش  معـدن  متقاضـی 
موضـوع در کمیته ۲۴ مکـرر معادن مطرح 
و بررسـی شـود و اگـر مجموعـه مدیریت 
اسـتان صـلاح دیـد بـا شـرایط خاصی که 
متقاضـی اعـلام می کنـد و قابـل بررسـی 

بصـورت  می شـود  کار  دنیـا  در  و  اسـت 
زیرزمینـی بـدون اینکه تخریـب عمده ای 
شـود  انجـام  کنـد،  ایجـاد  منطقـه  در  را 
زیـرا روش هـای جدیـدی بـرای اکتشـاف 
و اسـتخراج معـادن وجـود دارد. متقاضـی 
پیگیـر ایـن موضـوع اسـت و علـی رغـم 
اینکـه تاکنـون بـا آن مخالفـت شـده امـا 

می کنـد. پیگیـری  متقاضـی 
کمیلـی می افزایـد: در حـال حاضر بـا این 
معـدن مخالفت می شـود امـا متقاضی آن 
پیگیر اسـت کـه اگر بتوانـد، مجموعه های 
متولـی اسـتان ماننـد محیط زیسـت، منابع 
طبیعـی، دسـتگاه های نظارتـی و صمت را 

متقاعـد کند. 
متقاضـی  بهرحـال  می دهـد:  ادامـه  وی 
می توانـد تقاضـای خـود را تـا جایـی کـه 
پیگیـری  بالاتـری  سـطح  در  می توانـد 
کنـد؛ موضـع مـا ایـن اسـت که یکسـری 
معـادن پیـش از آنکه عبـاس آبـاد منطقه 
حفاظت شده بشـود، وجود داشتند و حقوق 
مکتسـبه دارند. در مصوبه قانونی هم گفته 
شـده که معادنی کـه از قبل ارتقای مناطق 
بودنـد حـق ادامـه فعالیت تـا پایـان زمانی 
داشـته  را  دارد  معدنـی وجـود  مـاده  کـه 
باشـند الان در منطقه کرکـس و موته هم 
همینطـور اسـت، این یـک قانون اسـت و 
مـا مجـری قانـون هسـتیم و ارتباطـی به 

رویکـرد اداره کل صمـت نـدارد.

دل نگـران حفاظـت از پناهگاه 
عباس آباد هستیم

امـا حسـین اکبری معـاون محیط زیسـت 
طبیعـی و تنـوع زیسـتی اداره کل حفاظت 
اینکـه  بیـان  بـا  اصفهـان  محیط زیسـت 
معـدن نقـره در پناهـگاه حیـات وحـش 
عباس آبـاد هیچ حقوق مکتسـبه ای ندارد، 
بـه خبرنـگار مهـر می گوید: ما بشـدت دل 
نگـران حفاظـت از پناهـگاه عبـاس آبـاد 
هسـتیم زیـرا اگـر معدن توسـعه پیـدا کند 

منطقـه بشـدت آسـیب خواهـد دید.
وی خاطرنشـان می کنـد: پناهـگاه حیـات 
وحش عبـاس آبـاد ذخیره گاه کـم نظیری 
از نظـر تنـوع ذخایـر ژنتیکی کمیـاب و در 
خطـر انقـراض از جمله یوز پلنگ آسـیایی 
اسـت؛ از هشـت گونـه گربه سـان کشـور 
پنـج گونه در پناهگاه حیـات وحش عباس 
آبـاد وجـود دارد و پنج گونه از سگ سـانان 

در ایـن منطقـه زیسـت می کنند.
ایـن مقـام محیط زیسـت اسـتان اصفهان 
می گویـد: عباس آباد یـک منطقه منحصر 
بفـرد از نظـر حیـات وحشـی چـون کل و 
بـز و قـوچ و میـش و جبیـر بـوده و یـک 
زیسـتگاه مـادر در فلات مرکزی اسـت که 

حفاظت پایـدار این منطقه می تواند سـبب 
تقویـت زیسـتگاه های پیرامونـی و کویـر 

مرکـزی ایران باشـد.
تنـوع  و  طبیعـی  محیط زیسـت  معـاون 
زیسـتی اداره کل حفاظـت محیط زیسـت 
اسـتان اصفهـان، توسـعه معـادن در ایـن 
اصلـی  چالش هـای  از  یکـی  را  منطقـه 
حفاظـت می دانـد و می گویـد: یـک معدن 
ممکن اسـت بصـورت نقطـه ای باشـد اما 
رفت و آمدها و حضور دائمی انسـان و سـر 
و صداهایـی که ایجاد می کنـد باعث قطع 
کریدورهـای حیـات وحـش و همچنیـن 
از دسـت رفتـن امنیـت منطقـه می شـود 
و واقعـاً چالـش حفاظتـی بسـیاری ایجـاد 

می کنـد.
وی با اشـاره به اینکـه فعالیت های معدنی 
در هـر جایـی چـه خـارج از مناطـق تحت 
داخـل  چـه  و  محیط زیسـت  مدیریـت 
مناطـق مسـتلزم رعایـت ضوابـط زیسـت 
اسـت،  پایـداری  ملاحظـات  و  محیطـی 
تصریـح می کنـد: فعالیـت معـدن ضمـن 
رعایـت ضوابـط بایـد هماهنگ بـا محیط 
داشـت  تخریـب  اگـر  و  باشـد  زیسـت 
تمهیداتـی بـرای جبـران و کاهـش اثرات 
آن داشـته باشـند و فعالیتشـان با پیوسـت 
محیط زیسـتی و گزارشـات جامـع ارزیابی 

. شد با

تاکنون مجوز زیسـت محیطی 
بـه معـدن نقـره داده نشـده 

است

تنـوع  و  طبیعـی  محیط زیسـت  معـاون 
زیسـتی اداره کل حفاظـت محیط زیسـت 
می کنـد:  خاطرنشـان  اصفهـان  اسـتان 
از  درصـدی  کـه  اسـت  ایـن  حقیقـت 
مناطق بعنـوان ذخیره گاه هایی هسـتند که 
بصـورت فـرا نسـلی بایـد باقی بمانـد و در 
این مناطـق تحت مدیریت محیط زیسـت 
فعالیت هـای جدیـد معدنـی ممنوع اسـت.

اکبـری می افزایـد: اکنـون بشـدت نگرانی 
و دغدغـه داریـم کـه فعالیت هـای معدنی 
مناطـق حفاظـت شـده را هـم درگیـر کند 
و در پناهـگاه حیـات وحـش عبـاس آبـاد 
درخواسـت ها و فشـارها وجـود دارد کـه در 
منطقـه امن ایـن پناهگاه کـه قلب عباس 
آبـاد اسـت حتی مجـوز معدن گرفته شـود 
و ایـن در حالـی اسـت کـه خسـاراتی کـه 
بجـا می گـذارد جبـران ناپذیر خواهـد بود.

وی بـا اشـاره بـه اینکـه واگـذاری معـدن 
نقـره پناهـگاه عبـاس اباد سال هاسـت که 
مطـرح بـوده امـا محیط زیسـت مخالفـت 
کرده اسـت، خاطرنشـان می کنـد: تاکنون 
مجوز محیطی زیسـتی به ایـن معدن داده 
نشـده و هرگـز موافقـت نخواهیم کـرد. با 
وجـود این، واقعیت این اسـت کـه دغدغه 
مصـون ماندن عبـاس آباد از گزند توسـعه 

معدنـی همواره بـرای ما وجـود دارد.
اکبـری می گویـد: تلاش می کنیـم اهمیت 
و ارزش و ضـرورت حفـظ پناهـگاه حیـات 
وحـش عبـاس آبـاد و هـر زیسـتگاه تحت 
کنیـم  تبییـن  را  محیط زیسـت  مدیریـت 
و بـا همدلـی و هـم افزایـی بیـن بخشـی 

زیسـتگاه های طبیعـی را بتوانیـم از دسـت 
اندازی هـای انسـانی و آلودگـی و تخریـب 
برای نسـل امروز و آینده پایـدار نگه داریم.

نابودی  معنای  به  نقره  معدن  واگذاری 
و  آباد  عباس  وحش  حیات  پناهگاه  قلب 
و  کمیاب  گونه های  اصلی  زیستگاه های 
آسیایی  یوزپلنگ  مانند  انقراض  خطر  در 
است که این سال ها و روزها بدلیل شرایط 
به  غذایی  منابع  کمبود  و  زیستگاهی  بد 
زیستگاه های انسانی و جاده ها نزدیک شدند 

و بر اثر تصادفات جاده ای از بین می روند.
آثـاری در معـدن نقـره عبـاس آبـاد وجود 
دارد کـه مربـوط بـه بیـش از پنجاه سـال 
پیـش اسـت امـا بنـا بـه گفتـه متولیـان 
هرگـز  اصفهـان  اسـتان  محیط زیسـت 
فعالیـت معدنی صـورت نگرفتـه و همواره 
تعطیـل بوده اسـت. اکنـون برغم مخالفت 
نگرانـی  و  اصفهـان  اسـتان  مدیـران 
بـا واگـذاری معـدن نقـره  محیط زیسـت 
امـا همچنـان ایـن کابـوس ادامـه دارد که 
در  را  خـود  درخواسـت  معـدن  متقاضـی 
شـورای عالـی معادن کشـور مطـرح کند.

پناهـگاه حیات وحش عباس آباد در شـرق 
اسـتان اصفهان و در حوزه شهرسـتان های 
 ۱۳۷۸ سـال  بیابانـک  و  خـور  و  نائیـن 
منطقـه شـکار ممنـوع شـد و بـه دلیـل 
و  گیاهـی  و  جانـوری  گونه هـای  تنـوع 
زیسـتگاه های منحصـر بفـرد سـال ۱۳۸۹ 
بـا وسـعت ۳۰۵ هـزار هکتـار از منطقـه 
شـکار ممنـوع بـه پناهـگاه حیـات وحش 

یافت. ارتقـا 

اصفهان،میانکالهنمیخواهد!
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Head of the Chamber of Com-
merce and Industry of the Rus-
sian Federation has expressed 
the chamber’s willingness for 
the expansion of ties with the 
Iran Chamber of Commerce, 
Industries, Mines and Agricul-
ture (ICCIMA).
As reported by the ICCIMA por-
tal, Sergey Katyrin has sent a 
congratulatory message to the 
newly elected ICCIMA Head 
Hossein Selahvarzi, emphasiz-
ing the commitment of the Rus-
sian chamber to cooperate with 
the Iranian side to strengthen 
bilateral interactions.
“Considering the significant 
potential for the development 
of trade and economic coop-
eration between Russia and 
Iran, I look forward to further 
strengthening the interaction 
between our organizations for 
the benefit of the business op-
erators of our countries,” Kat-
yrin said in his message.
In a meeting between the board 
members of the Iran-Russia 
Joint Chamber of Commerce 

and Russian Ambassador to 
Tehran Alexey Dedov the two 
sides explored ways of facilitat-
ing mutual business exchang-
es.
During the meeting which was 
held at the place of the Iran 
Chamber of Commerce, Indus-
tries, Mines and Agriculture 
last week, the board members 
of the Iran-Russia Joint Cham-
ber of Commerce called on the 
Russian side to ease the condi-
tions for issuing business visas 
for Iranian traders and to make 
the process of issuing certifi-
cates of origin online.
Speaking at the meeting, Hadi 
Tizhoush-Taban, the head of 
the Iran-Russia joint chamber 
of commerce, emphasized us-
ing the capacity of the Iranian 
Trade Center in Astrakhan and 
referred to it as a suitable plat-
form to establish communica-
tion between interested Iranian 
and Russian business units to 
cooperate with each other.
He underlined the need for fa-
cilitating the process of issuing 

visas for Iranian businessmen 
by the Russian government, 
saying: “It is necessary to 
provide conditions so that the 
businessmen and economic 
operators of both sides can 
benefit from the two countries’ 
trade capacities.”
Elsewhere in the gathering, 
Deputy Head of the Iran-Rus-
sia Chamber of Commerce 
Abdollah Mohajer pointed to 
the good political relations be-
tween the two countries and 
said: “Despite the strong polit-
ical relations between the two 
countries, we have not been 
able to use the capacities in the 
economic sector and strength-
en the level of relations in line 
with the political ties.”
He further informed about the 
interest in the northern prov-
inces of Iran to increase the 
level of business relations with 
different cities of Russia and 
said: “Russian ambassador, 
as a representative of the gov-
ernment of this country, can 
take serious steps in order to 

improve business relations and 
joint investment.”
Dedov for his part talked about 
the efforts that are being made 
by the Russian government to 
remove the obstacles facing 
the commercial relations be-
tween the two countries and 
expressed hope that continu-
ous meetings should be held to 
achieve this goal.
Meanwhile, last month, Di-
rector General of Russia’s 
EXPOCENTRE Alexey Vyalkin 
announced that the number of 
Iranian companies attending 
business and trade exhibitions 
in Moscow has doubled during 
the first five months of 2023 
compared to the same period 
last year.
He said the increased presence 
of Iranian firms in Russia’s 
business fairs indicates a will-
ingness to expand trade ties 
with the country.
Vyalkin made the comments in 
a preparatory meeting ahead of 
the second edition of the Teh-
ran- Eurasian Economic Union 

(EAEU) exhibition.
He underlined that Iran and 
Russia have exchanged some 
important trade delegations 
this year to upgrade the level of 
economic cooperation between 
the two countries.
Back in late January, Vy-
acheslav Volodin, the speaker 
of Russia’s State Duma, said 
that the share of the ruble and 
the rial in mutual settlements 
between Iran and Russia ex-
ceeds 60 percent.
As reported by Russia Today, 
making the remarks in a gov-
ernment meeting, Volodin said, 
“It is important to use settle-
ments in national currencies 
more actively. Much has al-
ready been done in this regard 
– now the share of the ruble 
and the rial in mutual settle-
ments exceeds 60 percent. The 
work on the joint application of 
national payment systems is 
being completed. This will min-
imize the impact of sanctions, 
but also, of course, address 
issues related to mutually ben-
eficial cooperation,”
According to Volodin, both 
countries should now focus on 
boosting the efficiency of mu-
tual cooperation in the financial 
and banking sectors, in particu-
lar, by increasing the use of na-
tional currencies in their trade 
exchanges, using the Russian 
‘Mir’ and Iranian ‘Shetab’ pay-
ment systems.
The Russian official further 
announced that trade between 
Iran and Russia surged by 15 
percent in 2022, reaching $4.6 
billion.
Volodin noted that the two 
countries are actively taking 
steps to build up mutual trade, 
saying: “extremely important 
in the conditions of sanctions 
pressure on our countries.”

Russian Chamber of Commerce expresses eagerness to boost ties with ICCIMA

Hiding a big lie with 
censorship
In an analysis, Key said the Western 
media outlets censored Iran’s mem-
bership in the Shanghai Cooperation 
Organization. It wrote: Regardless of 
the importance of the news of the 
membership, the more important 
point is that the Western media had 
repeatedly claimed that without the 
FATF and also the re-agreement with 
the United States on the JCPOA, 
there is no possibility of Iran to be-
come a member of the Shanghai 
Treaty.  This deceit was aimed at the 
bigger mission that forced our coun-
try to submit to the U.S. and Europe 
despite all the treasons by the West. 
But this did not happen and Trump, 
while withdrawing from the JCPOA, 
re-imposed tough sanctions against 
Tehran. Therefore, the minimum 
expectation was that such media 
would prominently publish the news 
on the front page and apologize to 
people for having published mis-
leading assessments in favor of the 
enemies of the Iranian nation. But 
most of these publications preferred 
to cancel their false claims with the 
tactic of censorship.

Power transfer from 
the West to the East 
In a commentary, Vatan-e-Em-
rooz wrote: Just in the days that 
America is losing West Asia, Iran 
joined an Eastern treaty (the SCO) 
with Beijing’s support to make the 
Tehran-Beijing alliance stronger 
against America.
After the diplomatic expulsion of 
America from the region and China 
as a stabilizing actor and our country 
in creating political-security arrange-
ments in West Asia, Iran’s perma-
nent membership in the Shanghai 
organization answers many doubts. 
In 2015, concurrent with the sign-
ing of the JCPOA, in which many 
imagined the doors of cooperation 
had been opened between different 
countries with Iran, Tehran’s request 
for membership was rejected due to 
the weak diplomacy of the former 
government. But the Raisi govern-
ment, by abandoning Western-ori-
ented diplomacy, put the develop-
ment of relations with neighbors and 
friendly and allied countries on the 
agenda and restored the balanced 
approach to Iran’s foreign policy. 
On the other hand, the aims of the 
organization are also in line with 
Iran’s desired strategic and military 
doctrine because Iran has always in-
sisted on respecting the sovereignty 
of countries and strengthening eco-
nomic, strategic and security coop-
eration. Therefore, Iran’s member-
ship means the completion of a new 
political-security front in the region, 
and it will expand the organization’s 
activity areas.

UN attempt to revive 
the nuclear agree-
ment
Hamshahri discussed the UN meet-
ing on Iran and said: Despite the 
unilateral withdrawal of the United 
States from the JCPOA agreement 
and intensification of other sanc-
tions against Iran, the International 
Atomic Energy Agency and Iran 
made an agreement again. But 
again, the last round of negotia-
tions to lift sanctions in Vienna 
was interrupted. Experts say some 
factors such as propaganda war by 
the Western media, pressures by 
the Zionist regime, disputes with 
Congress, and internal problems 
in the United States have been the 
reasons for the reluctance of the 
Biden administration to return to the 
JCPOA. However, Rosemary DiCar-
lo, Under Secretary General of the 
United Nations for Political Affairs, 
who had attended the (UN) meet-
ing to assess the implementation of 
Resolution 2231 and described the 
JCPOA as the best option to ensure 
the “peaceful nature of Iran’s nuclear 
program”, asked the United States 
to lift the sanctions against Iran. She 
added that diplomacy is the only way 
to deal effectively with Iran’s nuclear 
program.

Two Shiraz terror 
attack convicts 
executed

Two individuals who had been 
condemned to death for their 
roles in a fatal terrorist attack 
on the famed Shah Cheragh 
shrine in the southern province 
of Fars last October were exe-
cuted early on Saturday.
Iran’s Supreme Court had up-
held their death sentence in 
mid-March.
The two, identified as Mo-
hammad Ramez Rashidi and 
Naeim Hashem Qetali, were 
hanged at dawn in Shiraz, the 
capital of Fars province.
Ten court sessions were held 
in which the convicts and their 
attorneys attended. 
The defendants said during 
their trial that they had connec-
tions with the Daesh group in 
neighboring Afghanistan and 
helped arrange the attack on 
Shiraz’s sacred site.
Other defendants, named Mo-
hammad Rahmani, Mostafa 
Jaan-Amani and Hamidullah 
Kabuli, were also condemned 
to 25, 15, and 5 years in jail 
respectively.
An armed terrorist stormed 
the Shah Cheragh shrine in 
Shiraz on October 26, 2022, 
murdering 15 pilgrims, includ-
ing women and children, and 
wounded scores more before 
being apprehended by security 
police.
The terrorist was eventually 
proclaimed dead at a hospital, 
having succumbed to injuries 
incurred during the attack, 
which shocked the country.
According to the statement, 
the individuals were all citizens 
of Afghanistan, Tajikistan, and 
the Republic of Azerbaijan; 
none of them were Iranians.
Two weeks after the incident, 
the Intelligence Ministry re-
ported the arrest of 26 Takfiri 
terrorists for their involve-
ment. A few individuals were 
promptly apprehended. 
On March 15, Qetali, an Af-
ghan national, also admitted 
planning to assist the primary 
shrine attacker in Tehran at a 
court proceeding in Shiraz. 
He also pled guilty to actively 
assisting the assailant and 
financially aiding other mem-
bers of the group.
The court charged him with 
financially supporting Daesh 
members in Iran and encour-
aging “corruption on earth”.
Ayatollah Seyed Ali Khamenei, 
Leader of the Islamic Revolu-
tion, promised in a statement 
on October 27 that those re-
sponsible for the outrageous 
atrocity will unquestionably be 
punished.
“The grief of these dears and 
desecration of the shrine of Ahl 
al Bayt will, however, not be 
compensated unless through 
tracking these disastrous acts 
back to where they originate 
from and through adopting 
decisive and wise measures 
against it,” the Leader re-
marked. 
On October 30, Iranians held 
separate mourning rituals and 
funerals around the country 
to pay their respects to the 
victims.
High-ranking government and 
military officials, as well as 
citizens from all walks of life, 
attended a burial ceremony at 
the holy shrine in Shiraz.
Before six of the martyrs were 
laid to rest, participants at-
tended group prayers led by 
Ayatollah Lotfollah Dejkam, 
representative of Ayatollah Ali 
Khamenei in Fars province and 
Shiraz Friday prayer preacher. 

Iran exported non-oil commodities 
valued at $2.3 billion to Iraq during 
the first three months of the current 
Iranian calendar year (March 21-
June 21), the Islamic Republic of 

Iran Customs Administration (IRICA) 
announced.
As reported, Iraq was the second top 
export destination of Iranian non-oil 
goods in the mentioned three-month 

period.
As previously announced by an offi-
cial with Iran’s Trade Promotion Or-
ganization (TPO), the value of Iran’s 
export to Iraq increased by 15 per-
cent in the past Iranian calendar year 
1401 (ended on March 20).
Farzad Piltan, the director-general of 
TPO’s Office of West Asian Countries, 
said that based on the data released 
by the Islamic Republic of Iran Cus-
toms Administration, Iran exported 
commodities worth over $10 billion 
to its neighbor in the previous year.
By stating that Iraq is one of the stra-
tegic partners of Iran in the field of 
foreign trade and especially exports, 
he put the value of Iran’s import from 
Iraq at about $200 million in the past 
year.
Considering Iran’s vast export capac-
ity and Iraq’s large market for Iranian 
goods, both sides want to expand 

the volume of bilateral economic ex-
changes.
Iran and Iraq have set a target of $20 
billion in annual trade, and business-
men and authorities of both countries 
are determined to meet that target, 
Head of the Iran-Iraq Joint Chamber 
of Commerce Yahya Ale-Es’haq has 
stated.
“In general, Iran and Iraq have agreed 
to improve relations and change the 
monetary and banking conditions 
so that the central banks of the two 
countries will ease the current situa-
tion and solve the problems,” he has 
noted.
The current administration of Iran 
under President Raisi has shown 
great interest in broadening and en-
hancing trade and economic ties with 
neighboring states, Ale Es’haq has 
emphasized. 

Iran exports non-oil goods worth $2.3b to Iraq in 3 months

As announced by the Iranian Mines and Mining In-
dustries Development and Renovation (IMIDRO), 
export from the country’s mining sector stood at 
15.812 million tons worth $3.3 billion in the first 
quarter of the current Iranian calendar year (March 
21-June 21).
IMIDRO put the figure at 13.717 million tons valued 
at $3.275 billion in the first quarter of the previous 

year. Steel and steel products were the top exported 
commodities in this sector, followed by copper and 
its byproducts, sponge iron, aluminum and related 
items.
IMIDRO Managing Director Amir Khorrami-Shad 
said that his organization managed to complete and 
put into operation more than 50 mining projects 
since the beginning of the current government ad-
ministration (August 2021).
“This organization, together with its affiliated and 
subsidiary companies, has succeeded in complet-
ing more than 50 mining and mineral processing 
projects throughout the country since the begin-
ning of the 13th government,” Khorrami-Shad said 
on Wednesday.
According to the official, the mentioned projects 
have been in various areas including the chains of 
copper, steel, gold, and aluminum, as well as in-
frastructural projects like road construction, elec-
trification, and wharf post in different parts of the 

country.
He noted that the completion of the said projects 
has created direct jobs for more than 3,088 people 
while offering indirect jobs for over 11,087 persons.
Having 81 different types of minerals, Iran is one of 
the top 10 mineral-rich countries across the globe. 
In this regard, the Iranian government has been 
seriously pursuing several programs for promot-
ing the mining sector as a major contributor to the 
country’s economic growth.
Iran’s proven iron ore reserves are 2.7 billion tons, 
while the country’s copper reserves are 2.6 billion 
tons. The country also has 11 million tons of zinc 
reserves.
The total proven reserves of Iran’s mines are esti-
mated at about 60 billion tons, which is expected 
to reach more than 100 billion tons with the imple-
mentation of the Industry, Mining, and Trade Min-
istry’s exploration programs over 500,000 square 
kilometers of new mineral zones.

Export from mining sector stands at $3.3b in Q1
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About five million tons of basic 
commodities were transported from 
Iran’s major ports to the designated 
destinations throughout the country 
during the first quarter of the current 
Iranian calendar year (March 21-
June 21), an official with Iran Road 
Maintenance and Transportation Or-
ganization (RMTO) announced.

Mehrdad Hamdollahi, the direc-
tor-general of the Goods Transporta-
tion Office of RMTO, also announced 
that transportation of the basic 
goods from the main ports in the 
third Iranian calendar month (May 
21-June 21) rose by 24 percent and 
40 percent, as compared to the sec-
ond and first months, respectively.

About 5m tons 
of basic goods 
transported 
from major ports 
in a quarter

Iran-Algeria ties on 
the right track: FM
The top diplomats of Iran and 
Algeria met in Tehran on Satur-
day. In the meeting, both sides 
praised relations between the 
two countries.
Iranian Foreign Minister Hossein 
Amir Abdollahian said Iran-Al-
geria relations are on the right 
track. He made the remarks at a 
joint presser with Algerian For-
eign Minister Ahmad Attaf. “The 
relations between the two coun-
tries are on the right track and 
an agreement has been reached 
for the cancellation of political 
visas in the first step and then 
for the cancellation of normal 
visas,” Amir Abdollahian said, 
according to Iranian state news 
agency IRNA.
He added, “At the political level, 
we have always had powerful 
dialogues and consultations at 
the level of high officials and 
presidents, prime ministers, 
first vice presidents, as well as 
foreign ministers, and we will 
continue this way.”
He noted, “We have a consen-
sus regarding the holding of 
the follow-up committee of the 
Joint High Commission be-
tween the two sides. The High 
Commission of Iran and Algeria 
is held at the level of the first 
vice president and prime min-
ister of Algeria, and the relevant 
ministries are also in charge 
of the follow-up committee of 
this high commission. In the 
near future, the meetings of this 
committee will be held in the 
capitals of the two countries.”
Amir Abdollahian stated, “The 
two countries agreed to acceler-
ate cooperation between the two 
sides in the fields of science, 
technology, knowledge-based 
companies, agriculture, med-
icine and medical equipment, 
industry, and mining.”
He continued, “Today we had 
a discussion about regional 
issues. Algeria did not allow 
the Zionist regime to obtain an 
observer status in the African 
Union. This country has always 
supported Palestine and played 
an important role in Syria’s re-
turn to the Arab League.”
Referring to the agreement 
between Iran and Sudan to re-
sume political relations, Amir 
Abdollahian said, “In today’s 
talks, we were informed about 
the conflicts in Sudan and we 
exchanged views on focusing 
on the internal crisis in that 
country and the return of the 
parties to dialogue and cease-
fire.”  He pointed out that in the 
near future, the meeting of the 
heads of the
Gas Exporting Countries Forum 
(GECF) will be held in Algeria 
and that Iran is planning to at-
tend the meeting at the level of 
president, which will be a good 
opportunity for diplomatic con-
sultations between Iran, Algeria 
and other members participat-
ing in the meeting.
In the end, the Iranian foreign 
minister stated, “We are still 
working to neutralize the sanc-
tions through dialogue and di-
plomacy.”
Algerian Foreign Minister Ah-
mad Attaf, for his part, ex-
pressed satisfaction with the 
meeting with Amir Abdollahian. 
“We used this opportunity to 
discuss the rapid developments 
in the regional space as well as 
the international arena, and I am 
really happy that the results of 
today’s talks were positive,” he 
said. “These results can inject 
more vitality into bilateral rela-
tions. The relations between the 
two countries are privileged and 
have the capacity for further de-
velopment in economic fields.”

How to Grow Hair Faster: Some Tips for Growth
By: PARISA JAMADISource: https://www.healthline.com/health/beauty-skin-care/grow-hair-faster#takeaway

How fast does hair really grow?
We are born with the total amount of 
hair follicles we will ever have over our 
lifetime. There may be about 5 million on 
our body, but our head has about 100,000 
follicles. As we age, some follicles stop 
producing hair, which is how baldness or 
hair thinning occurs.
The American Academy of Dermatology 
says that hair grows about 1/2 inch per 
month on average. That’s a grand total 
of about 6 inches per year for the hair on 
your head. 
How fast your hair grows will depend on 
your:
•  age
•  specific hair type
•  overall health
•  other health conditions 
Science has discovered a little bit about 
how hair growth is controlled at the cel-
lular level in the body, but not enough to 
know how we can directly speed up hair 
growth. Read on to learn about the sci-
ence behind hair growth and how to use 
that knowledge for healthier hair.
The stages of hair growth
Hair grows in three stages, and each 
strand of hair follows its own timeline. 
These three stages are:
• anagen: active growth phase of hair that 
lasts 2-8 years
•  catagen: transition phase where hair 
stops growing, lasts 4-6 weeks
•  telogen: resting phase where hair falls 
out, lasts 2-3 months
The average scalp has 90-95 percentTrust-
ed Source of the hair follicles in anagen 

phase. This means about 5-10 percent are 
in the telogen phase, which accounts for 
the 100-150 hairs that fall out every day. 
How to make your hair grow stronger
Hair is made up of keratin and dead skin 
cells. While there’s no direct method to 
make your hair grow faster overnight, 
there are steps you can take to keep your 
hair healthy and long. Talk to your doctor 
before trying supplements such as biotin, 
keratin, or other nutritional supplements. 
They may interact with medications and 
cause unintended side effects.
1. Keep up with vitamins and nutrients
While many companies promote vitamins 
or supplements for hair growth, they 
don’t always directly affect hair length. 
But the body does require a lot of energy 
to make your hair grow. Missing out on 
balanced meals and nutrients can affect 
hair growth. 
2. Apply essential oils
Put a few drops of into your shampoo or 
dilute it with jojoba oil. One study showed 
that pumpkin seedTrusted Source in-
creases hair count for men with hair loss 
by 40 percent. 
Avoid applying essential oils directly to 
your skin. You can dilute the oil with a few 
drops of essential oil per ounce of carrier 
oil. Two other oils that may help include 
rosemaryTrusted Source and peppermint-
Trusted Source oil. 
You can also mix these essential oils 
with other carrier oils that preventTrusted 
Source hair damage, such as:
•  coconut
•  sunflower

•  mineral
•  castor
3. Try topical ointments
Topical ointments are generally for peo-
ple experiencing hair loss. They may help 
your hair grow. Studies show that these 
products are effective in treating alopecia, 
or hair loss, and promoting hair growth:
•  topical melatonin reducesTrusted 
Source hair loss and increases hair den-
sity
•  topical minoxidil 5 percent slowsTrusted 
Source hair loss
•  Propecia
•  ketoconazole shampoo
4 .Use protein 
Protein helps your hair grow and protect 
it from chemical and environmental dam-
age. If you style or apply heat to your hair 
often, using a protein treatment can pro-
tect your hair. 
Too much protein can affect your kidneys. 
It may also cause your hair to become 
brittle, although this is rare. It’s best to 
get protein from your diet and not supple-
ments. You can get protein from vegeta-
bles, nuts, yogurt, and other foods.
What factors can affect hair growth?
There are a few factors that can affect hair 
growth, including:
•  genetics or family history of hair loss
•  hormonal changes
•  lack of nutrition
•  medications
•  stress
•  trauma that damages follicles
•  other diseases or conditions
It’s also important to note that if you are 

experiencing unexplained and 
severe hair loss, you should 
schedule a checkup 
with your doctor, as 
certain illnesses 
and health con-
ditions can 
cause hair 
loss.
The bot-
tom line
Most of the 
factors that 
control hair 
growth are out 
of our day-to-
day control. The 
best step you 
can take is to 
prevent hair loss 
and thinning due 
to poor nutri-
tion. Be sure to 
eat a balanced 
diet and stay 
hydrated. 
Check in 
with your 
doctor if 
you feel 
that you 
are expe-
riencing 
s ign ifi -
cant hair 
loss.

Head of Iran’s Ports and Maritime 
Organization (PMO) Ali-Akbar Sa-
faei has said 130,000 vessels com-
mute to Iranian ports annually de-
spite the limitations created by the 
U.S. sanctions.
Speaking on the sidelines of a visit 
to Shahid Rajaei port in southern 
Iran, Safaei noted that several for-
eign investors are currently partic-
ipating in the country’s port pro-
jects, the PMO portal reported.
He stated that all the pressures crat-
ed by the sanctions were intended 
for Iranian ships not to have interna-
tional traffic, adding: “however, our 
shipping lines that connect Shahid 
Rajaei port to different parts of the 
world has provided conditions for 
economic operators and merchants 
to have commercial and economic 
exchange with different countries of 
the world.”
While Iran is combating the U.S. 
unilateral sanctions on its econo-
my, the country’s ports as the major 
gates of exports and imports play a 
significant role in this battle. This 
role makes all-out support to ports 

and more development of them se-
rious and vital.
Such necessity has led the govern-
ment to define projects for more 
development of the ports and also 
take some measures to encourage 
investment making in ports, in ad-
dition, to facilitate loading and un-
loading of goods, especially basic 
commodities, there.
It is worth mentioning that Ports 
and Maritime Organization has de-
fined a high number of projects to 
develop and improve the country’s 
ports, as the country aims to double 
the capacity of its ports in a course 
of five years.
Enjoying the most modern contain-
er terminals and port equipment, 
Shahid Rajaei accounts for 85 per-
cent of the total loading and unload-
ing at the Iranian ports.
Given its significant role in the coun-
try’s import and export of products 
as well as transit and transshipment 
via Iran, the development of Shahid 
Rajaei Port has been among the 
most important development pro-
jects in the country.

According to the strategic document that 
was compiled and unveiled in the Iranian 
calendar year 1397 (March 2018-March 
2019), honey production in the country 
is planned to increase by four percent 
each year, the head of the bee research 
department of Animal Science Research 
Institute of Iran (ASRI) has stated.
Naser Taj-Abadi said: “It should be not-
ed that this document has considered 
15 percent growth in the production of 
some products of the beekeeping indus-
try, such as royal jelly and propolis”.
As previously stated by the ASRI chair-
man, Iran ranks third in the world in the 
number of apiaries.
Mokhtar Mohajer also said that Iran’s 
rank in honey production is changing 
and moving between the fourth and sixth 
place in the world.
Based on the data released by the United 
Nations Food and Agriculture Organiza-
tion (FAO), Iran is the third-largest pro-

ducer of honey in the world.
The chairman of the Animal Science Re-
search Institute has said that the amount 
of honey production in the country 
should be increased by three to four kilo-
grams per colony.
Mohajer said, “According to the Sev-
enth National Development Plan (2022-
2026), the amount of honey production 
should be increased by at least three to 
four kilograms per colony according to 
the diversity of plants and the area of 
pastures that we have in the country”.
He announced that 8,300 kilograms of 
royal jelly, 406 tons of pollen, 2,536 tons 
of beeswax, 247 tons of propolis, and 
3,917 grams of bee venom are produced 
annually in the country.
Currently, there are about 11.8 million 
bee colonies in 109,759 apiaries in the 
country, he added.
Pointing out that Iran ranks third in the 
world in the number of apiaries, he said 

87,932 people are working in apiaries in 
the country, and the output of these api-
aries is honey and its by-products.
Stating that all these products are not 
consumed domestically, he said about 
10 percent of these products are export-
ed to countries such as Turkey and Arab 
countries.
Complaining about the low amount of 
honey production compared to the num-
ber of apiaries and colonies, Mohajer 
said the average production of honey in 
Iran is much lower than the standard, in 
a way that about four kilograms of honey 
is produced in traditional colonies, and 
an average of 9.6 kilograms of honey is 
produced in modern colonies.
He stated that the low literacy of the pro-
ducers is one of the main reasons for the 
low production in the colonies, adding 
that the production potential of each bee 
colony in the country is more than 25 
kilograms.

TEDPIX, the main index of Tehran Stock Exchange (TSE), dropped 7,526 points 
to 2.195 million on Saturday.
As reported, over 7.229 billion securities worth 60.22 trillion rials (about $144 
million) were traded at the TSE.
TSE is one of the four Iranian stock exchanges, and the most important one. 
The other three ones are Iran Mercantile Exchange (IME), Iran Energy Ex-
change (IRENEX), and Iran’s over-the-counter (OTC) market, known as Iran 
Fara Bourse (IFB). 
Last week, a stock market analyst said the market will experience a calm trading 
period in the summer and will continue to improve by the end of the season.

“The trend of the market in the spring shows that this market was lively but 
had relatively volatile transactions during the mentioned time period,” Nima 
Mirzaei said.
According to the expert, there is a possibility that as the end of the summer 
season approaches, the number of transactions will increase and the value of 
transactions will reach more than 100 trillion rials (about $199.7 million).
“The increase in the value of transactions and the consequent growth of liquid-
ity inflow to the market will help the upward trend of the stock market index by 
the end of summer, and we can hope that the index will reach 2.5 million points 
at this time,” Mirzaei said.

TEDPIX drops 7,200 points on Saturday

Honey production planned to grow 4%

130,000 vessels commute 
to Iranian ports annually



اقتصاد استان

Isfahan News

 خبــــر

حتی برخی خانوارها موادغذایی قابل نگهداری خریداری می کنند تا در ماه های 
بعد مجبور نباشند با قیمت بیشتری آن را بخرند. وضعیت امروز اقتصاد و جامعه 
ایران همچون بمب ساعتی شده که هر لحظه امکان انفجار آن می رود؛ بمبی که 
زمان دقیق انفجار آن برای ما مشخص نیست، اما در صورتی که آن را به حا خود 

رها کنیم، انفجار آن قطعی خواهد بود.
سال هاست که کارشناسان و تحلیلگران، صدای تیک تاک عقربه های آن را 
می شنوند و سعی کرده اند وضعیت بحرانی قریب الوقوعی را به همگان هشدار 
دهند. در گفتمان اقتصاد ایران، این هشدارها چند سالی است که با کلید واژه 

ابرچالش شناخته می شود.
در سال های اخیر بیش از پیش سعی شده است تا ابعاد این ابرچالش برای مردم 
و حاکمان تبیین شود؛ اقتصاد امروز با چالش هایی همچون تورم سنگین و رشد 
شدید نقدینگی و... روبه رو شده است که هر یک به تنهایی می توانند یک جامعه 

و اقتصاد را به ورطه نابودی برسانند.
از میانه های دهه ۹۰ زنگ خطر نسبت به بروز و تعمیق ابرچالش ها از سوی 
اقتصاددانان به صدا در آمد و هنوز دولت دوازدهم انتخاب نشده و روی کار نیامده 
بود که این موارد اعلام و تا حدودی تبیین شد. متاسفانه در کشور ما سیاستمدار و 
سیاست گذار نگاه کوتاه مدت مبتنی بر منافع و ترجیحات شخصی و نهایتاً گروهی 
دارد. علاقه ای هم به حل ریشه ای مشکلات و چالش ها نشان نمی دهد؛ چراکه 
حل ریشه ای مسائل هزینه بالا اما کوتاه مدت دارد و طی یک زمان کوتاه به جامعه 
فشار وارد می کند، اما منافع بلندمدت و ماندگاری در بر دارد. برای مثال، اگر قرار 
بود در دهه ۱۳۸۰ اصلاح الگوی مصرف و قیمت انرژی، اصلاح الگوی کشت 
یا اصلاح الگوی مصرف آب صورت گیرد، به طور قطع در زمان اجرا به مردم 
فشار وارد می شد، اما منافع آن در دهه های بعد مشاهده می شد و محسوس شد. 
اما سیاست گذار به دلایل مختلف به انجام این اصلاحات تمایل ندارد. تورم در 
حقیقت یک معلول و نتیجه و برآیند سیاست های اقتصادی است که خود را در 
اقتصاد نشان می دهد. نمی توان به دنبال کنترل تورم رفت؛ بدون این که فکری 

به حال کسری بودجه دولت کرد یا ناترازی نظام بانکی را از بین برد.
از دید کارشناسان، یک بسته اصلاح اقتصادی لازم است که همزمان به این 
ابرچالش ها حمله کند که نتیجه آن در میان مدت کاهش تورم است. حقیقت آن 
است که خنقی کردن بمبی که هر لحظه ممکن است منفجر شود، کاری نیست 
که هر کسی توان انجام آن را داشته باشد. در واقع نگرشی می تواند در راستای رفع 
ابرچالش ها گام بردارد که منافع بلندمدت جمعی را به منافع کوتاه مدت شخصی 

ترجیح دهد.
در مجموع می توان گفت که ساختار سیاسی به دلیل ناآگاهی از ابعاد مساله 
ابرچالش ها، ترجیح منافع کوتاه مدت بر منافع بلندمدت از سوی برخی افراد، 
نداشتن سرمایه اجتماعی لازم برای رویارویی با ابرچالش ها و و نداشتن منابع 
کافی برای مقابله با ابرچالش ها در وضعیتی قرار گرفته است که خواست یا 
ناخواسته مجبور است از کنار این مساله عبور کند. هر چه زمان به جلو می رود، 

امکان موفقیت اصلاحات کاهش خواهد یافت.

سرمقاله

... ادامه از صفحه 1  مدیـرکل صنعـت، معـدن و تجارت 
اسـتان اصفهـان گفـت: صنعـت 
اسـتان بـا مشـکل ناتـرازی انـرژی 
در تابستان و زمسـتان مواجه است و 
صنایع اسـتان بطور تقریب، نیمی از 
سـال مجبورند زیر ظرفیـت خود کار 

کننـد یـا تعطیل شـوند.
بیسـت  در  کُمیلـی،  امیرحسـین 
و هفتمیـن آییـن نکوداشـت روز 
صنعـت و معـدن اسـتان در سـالن 
همایش های سـیتی سـنتر اصفهان 
اظهـار داشـت: صنایـع اسـتان در 
تابسـتان بـا مشـکل کمبـود و قطع 
بـرق، در زمسـتان بـا مشـکل قطع 
گاز و در طول سـال با مشکل کمبود 

آب مواجهنـد.
وی اظهـار اطمینـان کـرد کـه اگـر 
نظـام برنامه ریـزی بـرای اسـتفاده 
از انـرژی و تسـهیم و تقسـیم آن در 
تابستان و زمسـتان به خودِ استان ها 
واگـذار شـود، بطـور قطـع مدیریت 
انـرژی در سـطح کشـور کار، بهتـر 

اعمـال خواهـد شـد.
مدیـرکل صنعـت، معـدن و تجارت 
اصفهـان افـزود: ارائه دسـتورالعمل 
و پیچیـدن یـک نسـخه کلـی در 
مرکـز بـرای کل کشـور از انعطـاف 
لازم برخـوردار نیسـت و نمی تـوان 

مدیریـت لازم را در سـطح کشـور 
بنحـو احسـن انجـام داد.

وی خاطرنشـان کـرد: در سـال های 
اخیـر، هماهنگـی و برنامه ریـزی 
خوبـی بـا ادارات بـرق، گاز و آب در 
فصول مختلف سـال برقرار و برنامه 
خوبـی تنظیـم شـد تـا بـر اثـر قطع 
برق و گاز کمترین آسـیب به صنایع 
اسـتان برسـد و واحدهـای صنعتـی 
بتوانند بیشـترین بهـره را از شـرایط 

موجـود ببرنـد.
کُمیلی گفـت: امروز بخـش صنعت 
و معـدن اسـتان اصفهان با مسـائل 
زیـادی مواجـه بـوده و بحـث ارزی 
هـم مشـکلاتی را بـرای واردات 
تجهیـزات، دسـتگاه ها و مـواد اولیه 
مـورد نیـاز فعـالان صنعتـی ایجـاد 
کرده اسـت که البتـه بخشـی از این 
مسـائل با تدبیـر و تصمیم درسـت و 
به موقـع مدیـران برطرف می شـود.

مدیـرکل صنعـت، معـدن و تجارت 
اصفهـان افـزود: امـروز کشـور 
در شـرایط جنـگ اقتصـادی قـرار 
دارد بـه همیـن دلیـل بایـد قـرارگاه 
اقتصـادی داشـته باشـیم تـا اگـر 
تصمیـم و بخشـنامه اشـتباهی در 
یـک وزارتخانـه صـادر شـد، امکان 
اصلاح سـریع آن وجود داشته باشد.

وی بیان کرد: باید سـازوکاری وجود 
داشـته باشـد تا بتـوان تصمیم های 
صحیح و سـریع و مُدبرانه اتخاذ کرد 
و در صـورت اتخـاذ تصمیـم غلـط، 

بتوان آن را بسـرعت اصـلاح کرد.
کُمیلـی اظهـار داشـت: بـر اسـاس 
اعـلام مرکـز آمـار ایـران رشـد 
مثبـت شـیب اقتصـادی کشـور در 
بخش هـای مختلـف از جمله بخش 
صنعـت بسـیار خـوب بـوده کـه بـا 
همت فعـالان صنعتی محقق شـده 

اسـت.
وی افـزود: رشـد بخـش صنعـت در 
سـال ۱۴۰۰ در کشـور ۳.۱ درصـد 
بوده و در سـال ۱۴۰۱ بـه ۷.۷ درصد 
رسـیده اسـت و در صورتـی کـه 
بخشـی از ایـن مشـکلات مرتفـع 
شـود، بطـور حتـم ایـن شـیب نیـز 

پُرشـتاب تر خواهـد شـد.
به گـزارش ایرنـا، بیسـت و هفتمین 
آیین نکوداشـت روز صنعت و معدن 
اسـتان امروز بـا حضور معـاون وزیر 

صنعـت، معـدن تجـارت و رییـس 
نوسـازی  و  گسـترش  سـازمان 
صنایـع ایـران )ایـدرو( در سـالن 
همایش های سـیتی سـنتر اصفهان 

برگـزار شـد.
در ایـن مراسـم از واحدهـای نمونـه 
ملـی و اسـتانی در بخـش صنعـت 
معـدن شـامل پنـج شـرکت نمونـه 
کشـوری، ۴۰ نمونـه اسـتانی و پنج 
شـرکت معدنی اسـتانی با اهدا لوح و 

تندیـس تجلیل شـد.

مدیرکل صمت استان اصفهان وضعیت صنایع اصفهان را به دلیل مشکلات انرژی تشریح کرد:

نیمی از سال تعطیل یا نیمه تعطیل

مدیـر شـرکت ملـی پخـش فرآورده هـای نفتی 
منطقه اصفهان گفت: ۴۱ جایگاه عرضه سوخت 
در اسـتان بـه طـرح »کهـاب« )بازیافـت بخـار 
بنزین( مجهـز شـده اسـت و در صـورت اهتمام 

جایـگاه داران، این طـرح تا سـال آینـده در اغلب 
جایگاه هـای اسـتان عملیاتـی می شـود.

به گزارش ایرنا، طرح کهاب شـرکت نفت شامل 
کاهـش، هدایـت، انتقـال و بازیافت بخـار بنزین 

اسـت کـه در آن بخـار بنزیـن از قسـمت هایی 
که تراکـم بیشـتری دارد جمع آوری و سـپس به 
بنزین مایـع تبدیل می شـود و بصـورت مجدد به 

چرخه مصـرف بازمی گـردد.
عبـدالله گیتی منـش افزود: طـرح کهاب از سـال 
۱۳۹۵ در انبار نفت شهید منتظری اصفهان مورد 
بهره برداری قرار گرفت و در برخی از جایگاه های 
عرضـه سـوخت اصفهـان از جملـه جایگاه های 

تک سـکو نیز اجرا شـد.
وی بـا بیـان اینکـه بـا توجـه بـه مُصوبـه هیات 
وزیـران، اجـرای این طـرح در همـه جایگاه های 
عرضه سوخت کشـور از سـال ۱۳۹۹ الزامی شده 
اسـت، اظهار داشـت: بر این اسـاس از مهر سـال 
۱۳۹۹ راه انـدازی جایگاه هـای سـوخت جدید در 
اسـتان اصفهان منوط به اجـرا و راه انـدازی طرح 

کهاب شـده اسـت.
گیتـی منـش اضافـه کـرد: سـایر جایگاه هـای 

سـوخت اسـتان نیـز بـا برنامه ریـزی صـورت 
گرفتـه و بمنظـور جلوگیـری از اختـلال در روند 
سوخت رسـانی در منطقـه، بـه مـرور در حـال 

اجـرای ایـن طـرح هسـتند.
وی با تاکیـد بر اینکه اجـرای طرح کهـاب از نظر 
محیط زیسـت بویژه در کلانشـهرها بـه کاهش 
آلایندگی هـا منجـر می شـود و از نظـر اقتصادی 
نیـز مؤثـر اسـت، خاطرنشـان کـرد: تجهیـزات 
مـورد نیـاز بـرای اجـرای طـرح کهـاب توسـط 
شـرکت های داخلـی تولیـد و تسـهیلات مالی از 
طرف دولـت بـرای پیاده سـازی آن در جایگاه ها 

ارائـه می شـود.
گیتی منـش با اشـاره بـه رُتبـه برتر اصفهـان در 
اجرای طـرح کهـاب در سـطح کشـور گفـت: از 
زمـان شـروع بهره بـرداری از ایـن طـرح در انبار 
نفت شـهید منتظری اصفهان تاکنون به ازای هر 
یکهزار لیتر بارگیری شـده، یک و نیم لیتر بنزین 

بازیافـت و به چرخـه توزیـع سـوخت بازگردانده 
شـده اسـت کـه در مجمـوع نزدیـک بـه چهـار 

میلیـون لیتر می شـود.
وی خاطرنشـان کرد: انبار شـهید منتظری یکی 
از بزرگترین انبارهای نفت تدارکاتی کشـور است 
و اجرای طرح کهاب در آن اهمیت بسـزایی دارد.

مدیـر شـرکت ملـی پخـش فرآورده هـای نفتی 
منطقه اصفهان خاطرنشـان کـرد: روزانـه حدود 
۲۵ میلیون لیتر انـواع فـراورده نفتی در ایـن انبار 

بارگیـری می شـود.
به گـزارش ایرنا، اسـتان اصفهـان از حـدود ۳۶۰ 
جایگاه عرضه سـوخت بنزیـن و نفـت گاز و ۱۶۴ 

جایگاه سـیان جـی برخوردار اسـت.
میانگین مصـرف روزانه بنزین در سـال گذشـته 
در ایـن اسـتان به هفـت میلیـون و یکصـد هزار 
لیتر رسید که نسـبت به سـال ۱۴۰۰ معادل ۱۷.۶ 

درصـد افزایش یافته اسـت.

سرپرست اداره کل استاندارد اصفهان:

50 تجهیز در شهربازی های 
اصفهان پلمب است

سرپرست اداره کل استاندارد اصفهان گفت: در زمان حاضر حدود ۵۰ دستگاه 
و تجهیز در شهرها و پارک های بازی و آبی استان به دلیل نداشتن مجوز و 

گواهینامه انطباق، پلمب شده و اخطار حقوقی دریافت کرده است.
علی مالکی افزود: تجهیزات و دستگاه های بازی در شهرهای بازی، پارک های 
بادی و مجموعه های آبی مشمول استاندارد اجباری است و نظارت های لازم بر 

این تجهیزات با بازرسی های دوره ای انجام می شود.
مدیرکل استاندارد اصفهان با تاکید بر اهمیت ایمن بودن تجهیزات و 
دستگاه های بازی در شهربازی ها و پارک های آبی، اظهار داشت: در زمان حاضر 
حدود ۷۵۰ تجهیز در شهرهای بازی، مراکز آبی و تله کابین ها در این استان 

دارای تأییدیه و مجوز معتبر و فعال است.
وی با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۱ حدود یکهزار و ۹۲۴ بازرسی و بازدید از 
تجهیزات شهربازی و پارک های آبی استان اصفهان توسط شرکت های بازرسی 
همکار و کارشناسان استاندارد انجام شد، اضافه کرد: در سه ماه نخست امسال نیز 

۲۰۳ بازرسی از این دستگاه ها صورت گرفت.
مالکی با بیان اینکه متولی شهرها و زمین های بازی، بهره بردار آنهاست، 
خاطرنشان کرد: بهره برداران این اماکن ملزم به رعای استاندارد هستند و 
باید همه دستگاه ها و تجهیزات بازی آنها گواهی انطباق و مجوزهای لازم 

را داشته باشند.
وی با تاکید بر اینکه اگر تجهیزی در شهربازی ها گواهی بازرسی فنی نداشته 
باشد در اسرع وقت پلمب می شود، تصریح کرد: بر اساس قانون تقویت و توسعه 
نظام استاندارد، این اداره کل اجازه دارد در برخی موارد بدون نیاز به حکم قضایی 

اقدام به پلمب کند.
مدیرکل استاندارد اصفهان از شهروندان درخواست کرد که در این زمینه مطالبه 
گر باشند و اظهار داشت: مردم هنگام مراجعه به شهربازی ها می توانند از بهره 
برداران آنجا، گواهی بازرسی فنی تجهیز مورد نظر را درخواست کنند و بهره بردار 

موظف است آن را در معرض دید عموم قرار دهد.
وی با تاکید بر اینکه چیزی به نام " در حال اخذ مجوز " در استاندارد نداریم، افزود: 
یک دستگاه یا تجهیز، یا گواهی بازرسی دارد یا ندارد و اگر نداشته باشد باید پلمب 

بماند تا مجوز آن صادر شود.
مالکی ادامه داد: ما درباره همه کالاها، تجهیزات و خدمات مشمول استاندارد 
اجباری مانند تجهیزات شهربازی ها، آسانسور، مواد غذایی و تجهیزات پزشکی، 
به دلیل حفظ ایمنی و سلامت مردم، هیچ تعلل و اغماضی نداریم و اگر موردی 

فاقد گواهی بازرسی باشد پلمب می شود.
استان اصفهان دارای حدود ۸۸ مجموعه تفریحی شهربازی و پارک آبی است. 
در استان اصفهان حدود چهار هزار و ۴۰۰ پروانه کاربرد علامت استاندارد معتبر 
وجود دارد که از این تعداد سه هزار و ۸۰۰ پروانه استاندارد اجباری و سایر آنها 

تشویقی است.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان عنوان کرد:

اجرای طرح بازیافت بخار بنزین در ۴۱ جایگاه سوخت اصفهان

رییس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان 

اصفهان خبر داد:

تصویب ۴۲00 میلیارد 
تومان اعتبارات عمرانی 

و جاری استان

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
نشست  در  گفت:  اصفهان  استان 
برنامه ریزی استان اصفهان ۲ هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان اعتبارات عمرانی برای 
شهرستان ها و یک هزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومان اعتبارات جاری برای دستگاه های 

اجرایی استان به تصویب رسید.
محمد رضا قاسمی پایان دویست و سی 
و سومین نشست شورای برنامه ریزی و 
توسعه استان اصفهان با ارائه گزارشی از 
روند منابع و مصارف بودجه استان در سال 
۱۴۰۲ اظهار کرد: از مصوبات این جلسه 
توزیع اعتبارات جاری و تملک و دارایی بود 
که سهم شهرستان ها بر اساس چند شاخص 
جمعیت، مساحت، فاصله از مرکز استان، 
پروژه های نیمه کاره و متوسط نرخ رشد 

سال گذشته، اختصاص پیدا کرد.
وی افزود: در این خصوص به دستگاه های 
اجرایی توصیه شده است که اولویت اجرا و 
بهره برداری با پروژه های مصوب شده در 

حال اتمام در سالجاری باشد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
اصفهان تصریح کرد: همچنین در این 
نشست به دستگاه های اجرایی توصیه شد 
که پیگیری لازم برای تخصیص اعتبار از 
محل اعتبارات کشوری را داشته باشند. به 
عنوان مثال یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از 
محل اعتبارات ملی حاصل از درآمد مالیات 
بر سیگار برای خرید آمبولانس به دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان اختصاص یافته 
است که این دستگاه باید پیگیر سهم خود از 

وزارتخانه باشد.
قاسمی گفت: از ابتدای سالجاری برای 
تحقق شعار سال کارگروه اختصاصی تحقق 
شعار سال به صورت قرارگاهی تشکیل شده 
بود اما امروز در چارچوب قرارگاهی ساختار و 

نحوه تحقق آن به تصویب رسید.
وی گفت: طبق قانون مصوب سالجاری، 
دهیاری ها از این پس به عنوان دستگاه 
اجرایی محسوب می شوند که از ۱۷۰ 
دهیاری مستعد استان اصفهان، ۶۵ دهیاری 

تبدیل به دستگاه اجرایی خواهند شد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
اصفهان از مزایای تبدیل دهیاری به دستگاه 
اجرایی را استفاده از توانایی مالی و فنی 
عنوان کرد و افزود: دهیاری ها می توانند 
پروژه های عملیات عمرانی را با توجه 
به دسترسی به امکانات محلی ارزان تر 
انجام دهند و استانداری نیز با توجه به این 
توانمندی بهتر می تواند از محل اعتبارات 

استانی به این دهیاری ها کمک مالی کند.
وی در پایان موضوع تخصیص اعتبارات 
بخش پژوهشی را منوط به جمع بندی 
دانشگاه علوم پزشکی و نیز شهرک علمی و 

تحقیقاتی اصفهان دانست.
به گزارش ایرنا، جداول کلان منابع و 
مصارف کشور، مقایسه جداول ابلاغی 
۱۴۰۲ و قانون ۱۴۰۱، عملکرد اعتبارات 
سال ۱۴۰۱ استان، نکات مهم تبصره قانون 
بودجه ۱۴۰۲ و نکات مهم اجرای بودجه، 
اعتبارات تملک داریی های سرمایه ای 
و اعتبارات هزینه ای از مهمترین دستور 
جلسه امروز نشست برنامه ریزی استان 

اصفهان بود.

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان گفت: کمتر از ۵ درصد از 
تعاونی های استان اصفهان با مشکلاتی مواجه هستند. البته این تعاونی ها تخلفاتی 
دارند، اما چون بزرگ ترین سرمایه اعتماد مردم به تعاونی ها است، باید تلاش کنیم 

تا مشکلات ۵ درصد تعاونی ها برطرف شود.
میثم مداحی در سومین نشست منطقه ای مدیران و کارشناسان بخش تعاون کشور 
که به میزبانی اصفهان برگزار شد، اظهار کرد: در حال حاضر استان اصفهان حدود 
۵ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر جمعیت دارد که ۷۰ درصد از این جمعیت یعنی معادل سه 
میلیون و ۸۰۰ هزار نفر به صورت مستقیم تحت پوشش تأمین اجتماعی قرار دارند.

وی با اعلام اینکه ۳۵۹ خدمت در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام می شود، 
افزود: نظارت بر تعاونی ها یکی از وظایف و اقدامات این اداره کل است. در حال 
حاضر استان اصفهان ۲۸ شهرستان دارد و از شرقی ترین تا غربی ترین شهرستان 

این استان حدود ۷۰۰ کیلومتر فاصله است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان توضیح داد: اکنون حدود ۶۵۰۰ 
تعاونی در استان اصفهان داریم که ۳۵۰۰ تعاونی فعال و حدود ۳۰۰۰ تعاونی غیرفعال 
هستند. اگر بخواهیم بر تعاونی های فعال در سطح استان نظارت داشته باشیم باید 

روزانه به ۱۵ مجمع نظارت کنیم.

وی تناسب و استاندارد بین نیروی انسانی و حجم خدمات را از الزامات دانست و 
گفت: بر اساس آمار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اکنون به ازای هر ۱۰۰ هزار 
بیمه شده، ۳۲ پرسنل در استان اصفهان وجود دارد، اما در میانگین این آمار به ازای 

هر ۱۰۰ هزار بیمه شده، ۷۴ پرسنل خواهد بود.
مداحی با تاکید بر اینکه امروزه اگر بخواهیم فعالیت ذاتی خود را انجام دهیم نیاز 
به ابزار و نیروی انسانی داریم، تصریح کرد: حدود ۵۰ نفر در حوزه تعاون در استان 
اصفهان فعالیت می کنند که با وجود ۲۸ شهرستان استان اگر بخواهیم تناسب بندی و 
خدمت استاندارد را ملاک بگیریم، نیازمند ابزار قانونی کافی و نیروی انسانی هستیم.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان اصفهان:

انجام فعالیت 
ذاتی مان مستلزم 
تأمین ابزار و نیروی 
انسانی است
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باشـگاه فرهنگی ورزشـی »دکتر تأمین« 
بـا حضـور رییـس فدراسـیون فوتبـال در 
اصفهـان راه انـدازی و رونمایـی شـد. بـه 
گـزارش خبرنـگار ایرنـا، ایـن باشـگاه 
ورزشـی بـا حمایـت گـروه صنایـع جهان 
آرا با تیـم داری در رشـته ورزشـی فوتبال 
سـاحلی فعالیت خـود را آغاز کرده اسـت. 
رییـس فدراسـیون فوتبـال در مراسـم 
رونمایـی از ایـن باشـگاه در محـل سـالن 
شـهدای مخابـرات اصفهـان گفـت: تیم 
ملـی فوتبـال سـاحلی کشـورمان در 
جهـان تیمـی مطـرح و همـواره تاثیرگذار 
بـوده اسـت، لـذا سـرمایه گـذاری روی 
ایـن رشـته بـرای سـال های آینـده مفید 
خواهد بـود. مهدی تـاج وی اضافـه کرد: 
در اصفهـان برغـم فعالیـت تیم هـای 
فوتبـال فـولاد مبارکـه سـپاهان و ذوب 
آهن در رشـته فوتبال، در فوتبال سـاحلی 

تیـم قـوی نداشـتیم و راه اندازی باشـگاه 
دکتـر تأمیـن بـرای توسـعه ایـن رشـته 
نقـش بسـزایی خواهـد داشـت. بنیانگذار 
و مدیرعامـل گـروه صنایـع جهـان آرا نیز 
در ایـن مراسـم اظهارداشـت: هـدف مـا 
از افتتـاح ایـن باشـگاه کمـک بـه ورزش 
و همچنیـن گسـترش ورزش در بیـن 
خانواده هاسـت و در ایـن ارتبـاط برنامـه 
بلنـد مـدت داریـم. مصطفـی وعیـدی با 
بیـان اینکـه به تنهـا یک تیـم و رشـته در 
باشـگاه اکتفـا نخواهیـم کـرد، گفـت: به 
دنبـال توسـعه رشـته ها در دراز مـدت و 
حمایـت از ورزش اسـتان خواهیـم بود. به 
گـزارش ایرنا، حـدود ۳۰۰ هزار ورزشـکار 
سـازمان یافتـه و حـدود یک هـزار و ۹۰۰ 
باشـگاه ورزشـی بخـش خصوصـی در ۲ 
بخش بانـوان و مردان در اسـتان اصفهان 

مشـغول فعالیـت هسـتند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
اصفهان از تعطیل شدن تمامی کارخانه های 
غیرمجاز آجرپزی در استان به منظور 
ساماندهی و کاهش فعالیت واحدهای 

آلاینده هوا تا پایان سالجاری خبر داد.
به گزارش ایرنا، مهران زینلیان در حاشیه 
جلسه ساماندهی کارخانه های آجر پزی در 
استان در استانداری افزود: این کارخانه ها 
یکی از منابع اصلی آلودگی هوا در استان 
هستند، از این رو ساماندهی کارخانه های 

آجرپزی امری بسیار حائز اهمیت است.
وی ادامه داد: مقرر شد تا پایان شهریورماه 
سال جاری تمامی کارخانه های آجرپزی 
غیرمجاز که بعد از سال ۱۳۸۸ مجوز فعالیت 
دریافت کردند، شناسایی و برای خروج آنها 
از محدوده ۵۰ کیلومتری شهر اصفهان ابلاغ 

لازم انجام شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 

اصفهان افزود: مقرر شد سایر کارخانه های 
آجرپزی که قبل از سال ۱۳۸۸ مجوز فعالیت 
گرفته اند نیز تا پایان سال جاری نسبت به 
ساماندهی وضعیت موجود خود اقدام کنند، 

در غیر این صورت تعطیل خواهند شد.
زینلیان تصریح کرد: طبق مصوبات این 
جلسه تا پایان سال ۱۴۰۴ هیچگونه کارخانه 
آجرپزی بدون تعیین تکلیف در استان 

اصفهان نخواهیم داشت.
تمامی  همچنین  شد:  یادآور  وی 
کارخانه هایی که دارای ورش قدیمی تولید 
)هافمن( هستند باید به سامانه های مدرن 
)تونلی( تغییر کاربری دهند در این راستا 
مقرر شد بسته های تشویقی برای کارخانه 

داران پیش بینی شود.
به گزارش ایرنا، بر اساس آمار موجود بیش از 
۳۰۰ واحد تولید آجر به روش سنتی در شعاع 

۵۰ کیلومتری اصفهان فعالیت می کند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان خبر داد:با حمایت گروه صنایع جهان آرا با تیم داری در رشته ورزشی فوتبال ساحلی؛

 باشگاه فرهنگی ورزشی »دکتر تأمین« 
در اصفهان راه اندازی شد

تعطیلی کارخانه های غیرمجاز آجرپزی 
در اصفهان تا پایان سال 



جهـــــــان

Isfahan News

 خبر

سازمان غذا و داروی 
آمریکا تأیید کرد؛

»لکمبی« داروی آلزایمر

اخبار اصفهان سازمان غذا و داروی 

آمریکا داروی »لکمبی« )Leqembi( را 
برای بیمارانی که در مراحل اولیه بیماری 
آلزایمر هستند، تأیید کرد. مقامات بهداشتی 
آمریکا مجوز نهایی داروی جدیدی را صادر 
کرده اند که مطالعات نشان داده است به 
نحو چشمگیری پیشرفت بیماری آلزایمر 

را کند می کند.
پیش تر داده های یک کارآزمایی بالینی 
بزرگ نشان داده بود این دارو، که با نام 
است،  شده  عرضه  »لکمبی«  تجاری 
می تواند در بیمارانی که در مراحل اولیه 
بیماری هستند پیشرفت از دست دادن 
حافظه و اختلال شناختی را در یک دوره ۱۸ 

ماهه ۵ ماه کاهش دهد.
هرچند باید گفت علیرغم وجود تاثیرات 
مثبت این دارو، لکمبی درمانی برای آلزایمر 
محسوب نمی شود و حافظه یا توانایی های 
بهبود نمی بخشد،  را  بیماران  شناختی 
همچنین از بدتر شدن بیماری جلوگیری 

نمی کند.
لکمبی یکی از دسته داروهایی است که 
به عنوان »آنتی بادی های مونوکلونال« 
شناخته می شود. اساس کار این دارو بر حذف 
»بتا آمیلوئید« از مغز بیماران آلزایمری قرار 
دارد. بتا آمیلوئید پروتئینی چسبنده است 
که در مغز بیماران مبتلا به آلزایمر جمع 

می شود.
برای افرادی که در مراحل اولیه آلزایمر 
هستند و همچنین مبتلایان به بیماری پیش 
از آلزایمر )اختلال شناختی خفیف(، این دارو 
هر دو هفته یک بار با تزریق داخل وریدی 
در مطب یا کلینیک پزشک تجویز می شود.

حدود ۱.۵ میلیون نفر در ایالات متحده 
با این توصیف مطابقت دارند. هرچند ۵ 
میلیون نفر دیگر که به آلزایمر مبتلا هستند 
واجد شرایط دریافت لکمبی نخواهند بود 
زیرا بیماری آنها پیشرفت زیادی کرده است.

شورای جهانی سفر و گردشگری از رشد ۳۹.۲ درصدی صنعت گردشگری ایران 
در سال ۲۰۲۲ و افزایش ارزش این صنعت به ۴۵۴ هزار میلیارد تومان خبر داد و 
اعلام کرد: گردشگران خارجی در این سال ۶.۲ میلیارد دلار در ایران هزینه کردند.

به گزارش ایرنا، شورای جهانی سفر و گردشگری از رشد ۲۲ درصدی سهم 
صنعت گردشگری در تولید ناخالص داخلی جهان در سال ۲۰۲۲ خبر داده است.

این صنعت توانسته است ۷.۶ درصد از کل تولید ناخالص داخلی جهان در سال 
۲۰۲۲ را به خود اختصاص دهد. در سال ۲۰۲۰ و در اثر محدودیت های کرونایی، 
صنعت گردشگری جهان با افت ۵۰.۴ درصدی سهم خود از اقتصاد جهانی مواجه 
شده بود و ۴۹۰۰ میلیارد دلار از ارزش این صنعت کاسته شده بود. اما در سال 
۲۰۲۱ و با کاهش محدودیت های کرونایی شاهد رشد ۲۱.۷ درصدی و در سال 
۲۰۲۲ شاهد رشد ۲۲ درصدی سهم این صنعت در اقتصاد دنیا بوده ایم و ارزش 

این صنعت به ۷.۷ تریلیون دلار افزایش یافته است.
در سال میلادی گذشته ۲۲ میلیون شغل جدید در صنعت گردشگری دنیا ایجاد 
شده که این رقم نسبت به سال قبل از آن رشد ۷.۹ درصدی داشته است. تعداد 
شاغلان در این صنعت به ۲۹۵ میلیون نفر رسیده که این رقم معادل ۹ درصد کل 

اشتغال دنیا بوده است.
هزینه کرد گردشگران داخلی در این سال ۲۰.۴ درصد داشته و گردشگران 

خارجی نیز ۸۱.۹ درصد بیشتر نسبت به سال قبل هزینه کرده اند.
بر اساس این گزارش، در ایران نیز شاهد احیای صنعت گردشگری طی دو سال 
گذشته بوده ایم. در حالی که طی سال ۲۰۲۰ صنعت گردشگری ایران با افت ۴۵ 
درصدی سهم خود در تولید ناخالص داخلی مواجه شده بود در سال ۲۰۲۱ سهم 

این صنعت در اقتصاد رشد ۴۰ درصدی را تجربه کرد.
بر اساس جدیدترین آمار شورای جهانی سفر و گردشگری، سهم صنعت 
گردشگری از کل اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۲ نیز ۳۹.۲ درصد افزایش یافته و به 
۴.۶ درصد از کل اقتصاد ایران رسیده است. به همین ترتیب ارزش این صنعت در 
ایران بالغ بر ۴۵۴ هزار میلیارد تومان شده که نسبت به ارزش ۴۹۹ هزار میلیارد 
تومانی این صنعت پیش از شیوع کرونا یعنی در سال ۲۰۱۹ فاصله چندانی ندارد.

گردشگران خارجی ۶.۲ میلیارد 
دلار ارز آوردند

گزارش

رشد ۳۹ درصدی صنعت گردشگری 
ایران در سال ۲۰۲۲؛

وزیر دفاع گفت: قوانین جدید سربازی در دولت و کمیسیون سیاسی و دفاعی بررسی 
می شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، امیرمحمدرضا آشتیانی وزیر دفاع در 
ارتباط با تغییرات قوانین خدمت سربازی گفت: از سال ۶۳ در ارتباط با سربازی قوانینی 
داشتیم که در سال ۹۰ با تغییراتی مواجه شد. اکنون نیز به دنبال تغییرات اساسی در 
این باره هستیم که به امید خدا در دولت و کمیسیون سیاسی و دفاعی بررسی می شود 
و تمامی مسائل سربازی بر اساس قائده جدیدی که قصد ساماندهی آن را داریم کار 

خود را طی خواهد کرد.
وی ادامه داد: این قواعد جدید هنوز قابل صحبت به شکل کامل نیست، اما اساساً به 

دنبال آن هستیم که فرآیند سربازی هم در بحث مهارت آموزی و هم بحث فراهم 
کردن فضای شادتر در آن محیط و همچنین علاقه مندی جوانان به سربازی و استفاده 
از ظرفیت جوانان در بخش های مختلف را شامل شود. این در حالی است که چندی 
پیش برابر اعلام معاونت نیروی انسانی ستاد کل نیروهای مسلح اضافه خدمت 
سنواتی کارکنان وظیفه و مشمولین غایب، مورد بخشش فرماندهی معظم کل قوا 

)مدظله العالی( قرار گرفت.
 بر اساس این گزارش، به استناد مصوبه فرماندهی معظم کل قوا )مدظله العالی( و به 
میمنت عید سعید غدیر خم، اضافه خدمت سنواتی ۳ و ۶ ماهه کارکنان وظیفه دارای 

غیبت سنواتی و همچنین مشمولین وظیفه غایبی که تا تاریخ ۱/۷/۱۴۰۲ خود را 
جهت انجام خدمت دوره ضرورت، معرفی نمایند، مورد بخشش معظم له قرار گرفت.

 بر این اساس کلیه کارکنان وظیفه دارای غیبت سنواتی برای تعیین تکلیف وضعیت 
خدمتی و بهره مندی از بخشش مذکور به کارگزینی یگان مربوطه مراجعه نمایند و 
مشمولین وظیفه غایب خدمت دوره ضرورت )موضوع بند ۱ ماده ۵۸ قانون خدمت 
وظیفه عمومی( چنانچه با بهره مندی از فرصت پیش آمده، حداکثر تا تاریخ ۱/۷/۱۴۰۲ 
خود را به دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس +۱۰ معرفی و برای اعزام به خدمت 

سربازی اقدام نمایند، از مقررات بخشش اضافه خدمت سنواتی بهره مند خواهند شد.

وزیر دفاع در ارتباط با تغییرات 
قوانین خدمت سربازی خبر داد:

تغییر قوانین 
سربازی

پریسا جمدی امکان ندارد که زن 

و شوهری در طول زندگی با یکدیگر 
دچار مشکل نشوند. شناخت و تشخیص 
وجود مشکل در زندگی، به شما کمک 
می کند تا با دید وسیع تری از پس حل 
آن مشکل برآیید. هر زندگی مشترکی 
فرازونشیب های خاص خود را دارد، 
اما زوج های موفق می دانند که چگونه 
باید از این فرازونشیب ها عبور کنند و 
روابط عاطفی خود را شاداب نگه دارند. 
زوج های موفق در مواجهه با مشکلات، 
جا نمی زنند؛ با مشکلات روبه رو می شوند 
و یاد می گیرند، چگونه مسائل پیچیده 
زندگی خود را حل وفصل کنند. مطالعه 
کتاب ها و مقالات خودآموز، حضور در 
سمینارها، مراجعه به مشاور، الگوبرداری 
از جنبه های مثبت زندگی سایر زوج های 
موفق و یا روش ساده امتحان و خطا، 
راه هایی هستند که می توانند زوج ها را در 
رویارویی با مشکلات زندگی مشترک، 

راهنمایی کنند.
ارتباط: تمام مشکلات زندگی مشترک 
از ضعف طرفین در ارتباط سرچشمه 
می گیرد. هنگامی که درگیر تماشای 
تلویزیون یا کارکردن با گوشی همراه 
خود هستید یا حتی سرگرم تماشای 
مسابقه ورزشی هستید، نمی توانید با 

همسر خود ارتباط برقرار کنید.
راه کارهای حل مشکل: ۱ - یک جلسه 
واقعی برای صحبت با هم درنظر بگیرید. 
تلفن همراه خود را به حالت بی صدا 
درآورید، بچه ها را به اتاق خودشان 
بفرستید و همه عواملی را که ممکن 

است مزاحم صحبت کردن شما شود، 
کنترل کنید.

۲ - اگر نمی توانید هنگام صحبت 
خود را کنترل کنید و صدای خود را 
بالا می برید، یک مکان عمومی مثل 
پارک یا رستوران را برای این جلسه 

انتخاب کنید.
۳ - قوانینی برای این جلسه درنظر 
بگیرید و در طول جلسه به آنها پایبند 
باشید. به عنوان مثال، صحبت طرف 
مقابل را قطع نکنید یا از عبارت های »تو 
همیشه…« یا »تو هیچ وقت…« در 

جمله های خود استفاده نکنید.
۴ - با کمک زبان بدن نشان دهید 
که تمام حواس تان به صحبت های 
همسرتان است. با ناخن هایتان بازی 
نکنید، خمیازه نکشید و مدام ساعت 
را نگاه نکنید. با تکان دادن سرتان به 
علامت تأیید، نشان دهید که منظور 
همسرتان را درک می کنید یا اگر لازم 
بود در تأیید حرف های او جمله ای 
موافق با او به زبان بیاورید. می توانید 
بگویید: »این طور که من از حرفات 
متوجه می شم، منظورت آینه که هر 
دومون شاغلیم، اما اکثر کارهای خونه 
گردن شماست«، اگر منظور همسرتان 
را درست متوجه شده باشید، او تأیید 
می کند. اگر منظور همسر شما این 
باشد که »تو خیلی شلخته هستی و 
من مجبورم ریخت وپاش های تو رو 
جمع وجور کنم«، باید از کلمات مؤدبانه 

برای بیان منظور خود استفاده کنید.
روابط زناشویی: حتی زوج هایی که 

همدیگر را دوست دارند، ممکن است 
در روابط زناشویی باهم مشکل داشته 
باشند. عدم آگاهی و آموزش ناصحیح 
در زمینه مسائل جنسی، می تواند به 
چنین مشکلاتی دامن بزند. باید بدانید 
که روابط جنسی، بخش انکارنشدنی و 
بسیار مهم یک زندگی مشترک است 
که باعث ایجاد صمیمیت بیشتر و ترشح 
هورمون هایی می شود که سلامتی 
روحی و جسمی زوج ها را به ارمغان 

می آورند.
راه کارهای حل مشکل: ۱ - برنامه ریزی 
داشته باشید و برای خود و رابطه تان وقت 
بگذارید، زمان هایی را که خسته نیستید 
برای خودتان و همسرتان اختصاص 
دهید. گاهی از آشناهای خود خواهش 
کنید تا برای ساعتی از بچه ها مراقبت 
کنند تا با همسرتان تنها باشید. برخی 
تغییرات کوچک می توانید به بهبود 

روابط شما کمک شایانی بکند. ۲ - 
علاقه مندی های خودتان و همسرتان 
را بدانید؛ به این منظور هریک از شما 
می تواند یک لیست از علایق جنسی 
خود تهیه کند و این لیست را در اختیار 
طرف مقابل قرار دهد. ۳ - اگر به 
تنهایی قادر به حل مشکلات موجود 
در روابط تان نیستید، بهتر است به یک 

مشاور مراجعه کنید.
پول: مسائل مالی ممکن است در دوران 
نامزدی هم نمایان شوند. به هرحال 
همسران باید به صورت جدی در مورد 

این مسائل باهم صحبت کنند.
راه کارهای حل مشکل: ۱ - در مورد 
وضع اقتصادی خود با صداقت صحبت 
کنید. با خودتان نیز روراست باشید. اگر 
وضع مالی شما دچار مشکل شده است، 
بهتر است تغییراتی در سبک زندگی 
خود ایجاد کنید. ۲ - برای صحبت درباره 

این مسائل، زمانی را انتخاب کنید که 
هر دوی شما آرام هستید و تا حد ممکن 
از مشاجره در این مورد بپرهیزید. ۳ - 
قبل از ازدواج درباره این مسئله مفصل 
تأمین  است  ممکن  کنید.  صحبت 
مخارج زندگی فقط برعهده یکی از 
شما باشد. در این مورد به توافق برسید. 
۴ - مخفی کاری نکنید. اجازه بدهید 
در این جلسات همسرتان از درآمد و 
بدهی های شما آگاه شود. درصورت لزوم 
در این جلسه صورتحساب های بانکی، 
قبض های پرداختی و برگه های مربوط 
به بیمه و … را به او نشان دهید و او را 
در جریان امور مالی منزل قرار دهید. 
۵ - دنبال مقصر نگردید و از سرزنش 

یکدیگر پرهیز کنید. 
https://www.webmd.com/sex-re-

lationships/guide/7-relationship-

problems-how-solve-them#2

بررسی چند مشکل زندگی مشترک و چند راه کار حل؛

بی عیب زیرسقف دودی!
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اولین روزنـامه اقتصـادی دو زبانه استان اصفهان

 خبــــر

معاون تعاون وزارت 
تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی خبر داد؛

 تعاون
تنها راه نجات کشور

ــاون، کار و  ــاون وزارت تع ــاون تع مع
ــر اینکــه  ــا تاکیــد ب رفــاه اجتماعــی ب
در حــال حاضر تنهــا راه نجات کشــور 
تعــاون اســت، بــر این اســاس کشــور 
بــرای تأمیــن منابــع راه دیگــری 
نــدارد، گفــت: اکنــون ۱۰۱ هــزار 
ــی ۷  ــزار تعاون ــال و ۶۲ ه ــی فع تعاون

ــم. ــور داری ــوی در کش عض
مهدی مســکنی در ســومین نشســت 
منطقــه ای مدیــران و کارشناســان 
بخــش تعــاون کشــور کــه بــه 
میزبانــی اصفهان برگــزار شــد، اظهار 
کــرد: در صــورت تثبیــت جایــگاه 
تعاونی هــا بســیاری از سیاســت 
وظایــف  می تواننــد  گذاری هــا 

ــد. ــرا کنن ــود را اج ــی خ اصل
ــر اینکه در حــال حاضر  ــد ب وی با تاکی
ــی و  ــن دولت اقتصــاد کشــور ســه رک
تعــاون و بخــش خصوصــی دارد، 
ــگاه دوم  ــا جای ــد تعاونی ه ــزود: بای اف
را داشــته باشــد و بیــن دولــت و بخش 
ــال  ــد، در ح ــرار بگیرن ــی ق خصوص
حاضــر تنهــا راه نجــات کشــور تعاون 
اســت. بــر ایــن اســاس کشــور بــرای 

ــدارد. ــری ن ــع راه دیگ ــن مناب تأمی
معــاون تعــاون وزارت تعــاون، کار 
ــه  ــان اینک ــا بی ــی ب ــاه اجتماع و رف
اولویــت و سیاســت ها بایــد بــه 
ســمت تعاونی هــای عضومحــور 
حرکــت کنــد، گفــت: تعاونــی یعنــی 
مشــارکت و مشــارکت تنهــا بــا ایفای 
نقــش مــردم محقــق می شــود، 
اکنــون ۱۰۱ هــزار تعاونــی فعــال 
و ۶۲ هــزار تعاونــی ۷ عضــوی در 

کشــور داریــم.
ــش از ۱۸۱  ــه بی ــام اینک ــا اع وی ب
درصــد پرداخــت تســهیات در ســال 
گذشــته داشــتیم، توضیــح داد: در 
ــاون  ــت تع ــاختار معاون ــن دوره س ای
ــدی  ــه ســمت فرآین ــه ای ب را از وظیف
ــی اداره  ــون تمام ــم و اکن ــر دادی تغیی
کل هــا بــه ســمت ســاختار فراینــدی 
رفته انــد، اگــر کارشناســان و مدیــران 
ــتان ها  ــتان ها و شهرس ــطح اس در س
ــران  ــند، در ته ــته باش ــور نداش حض
همکارهــا جلــو نمــی رود. امــروز یکی 
از دلایــل شکســت بخش هــای 
ــا  ــی ب ــاط اصول ــتن ارتب ــی نداش دولت

ــت. ــق اس مناط
ــزاری  ــی برگ ــدف اصل ــکنی ه مس
دریافــت  را  نشســت ها  ایــن 
بازخوردهــا بــرای پیــش بــردن 
اقدامــات دانســت و خاطرنشــان کرد: 
هم اکنــون ۶۰ نفــر بــه صــورت 
کلــی دانشــجوی کارشناســی تعــاون 
در کشــور هســتند، البتــه پــس از 
ســال ها امســال در مهرمــاه پذیــرش 

ــد. ــد ش ــام خواه ــجو انج دانش
وی یــادآور شــد: رئیس جمهــور در 
۲۸ اســفندماه ۱۴۰۱ ســند توســعه 
ــا  ــه ت ــه ک ــرد، البت ــاغ ک ــاون را اب تع
ــای  ــوری پ ــچ رئیس جمه ــون هی کن
کار تعــاون نیامــده بــود. در ایــن ســند 
ــورای  ــک ش ــد ی ــاون بن ــعه تع توس
ــب  ــاون تصوی ــی تع ــی هماهنگ عال
شــد کــه مصوبــه هیئــت دولــت 
اســت و بــه زودی جلســات آن برگــزار 

. د می شــو
ــاون، کار و  ــاون وزارت تع ــاون تع مع
ــاه اجتماعــی اعــام کــرد: حــدود  رف
ــه غیــر  ۲۴ بانــک در ســال گذشــته ب
ــدود ۳۰  ــاون ح ــعه تع ــک توس از بان
ــد  ــت کردن ــهیات پرداخ ــت تس هم
ــه  ــل توج ــیار قاب ــار بس ــن آم ــه ای ک
اســت، همچنیــن ۲.۵ درصــد افزایش 
ثبــت تعاونی هــا و ۳.۵ درصــد 
ــاون را  ــوزه تع ــاغان ح ــش ش افزای

ــتیم. ــته داش ــال گذش در س

تعداد افرادی که از وب سایت ChatGPT بازدید 
می کنند، طی ماه ژوئن تا حدود ۱۰ درصد در 

سراسر جهان کاهش یافت.
به گزارش ایسنا و به نقل از واشنگتن پست، 
تعداد افرادی که از وب سایت چت بات هوش 
مصنوعی ChatGPT بازدید می کنند و برنامه آن 
را دانلود می کنند، برای اولین بار از زمان راه اندازی 
آن کاهش یافته است. این آمار، کاهش عاقه 
مصرف کنندگان را نسبت به چت بات های هوش 
مصنوعی و تولیدکننده های تصویر نشان می دهد.

»سیمیار  اینترنتی  داده  شرکت  گزارش 
که  می دهد  نشان   )Similarweb وب«)
ترافیک تلفن همراه و دسک تاپ به وب سایت 
ChatGPT طی ماه ژوئن نسبت به ماه قبل، 
در سراسر جهان ۹.۷ درصد کاهش یافته 
است. داده های شرکت نرم افزاری »سنسور 

تاور«)Sensor Tower( نشان می دهند دانلود 
اپلیکیشن آیفون این ربات، از زمان اوج گیری 
در اوایل ژوئن به طور پیوسته کاهش یافته است.

چت بات ChatGPT که توسط شرکت هوش 
مصنوعی »OpenAI« توسعه یافته است، 
اواخر سال گذشته موج عاقه را برانگیخت 
و شرکت های بزرگ فناوری را به رقابت 
برای ارائه چت بات های رقیب تشویق کرد. 
کدنویسان رایانه، کارمندان اداری و دانشجویان 
از ChatGPT برای سرعت بخشیدن به کار خود 
و پرسیدن سوالاتی در مورد موضوعات گوناگون 

استفاده کرده اند.
در سیلیکون ولی و فراتر از آن، چت بات ها مؤلفه 
اصلی گفت وگوها بوده اند. برخی از شرکت ها 
 ChatGPT حتی کپی رایترها را اخراج کردند و
را به جای آنها به کار گرفتند. با وجود این، 

کاهش استفاده از ChatGPT نشان می دهد 
که محدودیت های این فناوری رو به افزایش 
گذاشته اند و حداقل برخی از تبلیغات پیرامون 

چت بات ها بیش از اندازه هستند.
 Sachin Dev دوگال«) دو  »ساچین 
Duggal( مدیر اجرایی استارت آپ »بیلدر. 
ای آی«)Builder.ai( که از هوش مصنوعی 
ساخت  در  مردم  به  کردن  کمک  برای 
اپلیکیشن های تلفن همراه استفاده می کند، 
گفت: لحظه ای را داشتیم که گفتیم »اوه خدای 
من! عالی است«. سپس، وقتی مردم با یک 
چت بات روبه رو شدند که اطاعات نادرستی 
می سازد، متوجه شدند که این فناوری آن گونه 

که در ابتدا فکر می کردند، سودمند نیست.
سخنگوی OpenAI از اظهار نظر خودداری 
کرد. گزارش تحلیلگران شرکت خدمات مالی و 

بانکداری سوئیسی »یوبی اس«)UBS( نشان 
می دهد که ChatGPT در دو ماه اول به ۱۰۰ 
میلیون کاربر ماهانه رسید. توانایی چت بات برای 
داشتن گفت وگوهای پیچیده، نوشتن شعر و 
قبولی در آزمون های حرفه ای، کاربران عادی و 
کارشناسان هوش مصنوعی را تحت تأثیر قرار 
داد. کارشناسان فناوری، آن را سریع ترین برنامه 
مخصوص مصرف کننده در تاریخ نامیدند و توسعه 
سریع آن باعث ایجاد یک رقابت تنگاتنگ در 
میان غول های فناوری بزرگ برای بیرون راندن 

محصولات رقیب شد.
مدیران »گوگل« و »مایکروسافت« از هوش 
مصنوعی به عنوان انقاب بعدی در محاسبات یاد 
کرده اند که نحوه تعامل مردم با دنیای دیجیتال 
را کاماً تغییر خواهد داد. شرکت های بزرگ 
فناوری و استارت آپ ها، میلیاردها دلار در این 

فناوری سرمایه گذاری می کنند و شرکت ها کل 
کسب وکار خود را حول محور هوش مصنوعی 
تغییر جهت می دهند. تنظیم کننده ها در سرتاسر 
جهان، برای درک این فناوری و تصویب قوانین 
تاش می کنند تا اطمینان حاصل شود که 
برای آسیب رساندن به مردم مورد استفاده قرار 

نمی گیرد.
با وجود این، مشکات مربوط به چت بات های 
ChatGPT در طول چند ماه  مولد مانند 
گذشته آشکار شده اند. این چت بات ها معمولًا 
اطاعات نادرست می سازند و آنها را درست 
جلوه می دهند. این مشکلی است که گوگل، 
OpenAI، مایکروسافت و سایر رهبران هوش 
مصنوعی هنوز راه حلی برای آن پیدا نکرده اند. 
برخی از کاربران شکایت کرده اند که پاسخ های 
ChatGPT به مرور زمان بدتر شده اند؛ به ویژه 

وقتی نوبت به تولید کد رایانه ای می رسد.
بسیاری از شرکت ها نیز کارمندان خود را از به کار 
بردن ChatGPT در محل کار منع کرده اند زیرا 
نگران هستند که قرار دادن اطاعات حساس 
شرکت در چت بات، به فاش شدن داده ها منجر 

شود.
اجرای چت بات های هوش مصنوعی، به مقدار 
زیادی قدرت پردازش رایانه ای گران قیمت 
نیاز دارد و تحلیل گران معتقدند کاهش کیفیت 
به این دلیل است که OpenAI سعی دارد تا 
هزینه اجرای چت بات را کاهش دهد. پایان 
سال تحصیلی در آمریکا و اروپا نیز ممکن است 
باعث کاهش استفاده از ChatGPT شده باشد 
زیرا دانش آموزان و دانشجویانی که از آن برای 
نوشتن مقاله استفاده می کردند، به تعطیات 

تابستانی رفته اند.
برخی دیگر معتقدند که نگرانی ها پیرامون 
مقررات جدید در اتحادیه اروپا باعث شده 
است که OpenAI و سایر شرکت های هوش 
مصنوعی، توانایی چت بات های خود را رد کنند 
تا با سیاستمدارانی که نگران استفاده از ربات ها 
برای انتشار اطاعات نادرست، نفوذ جانبداری 
به محصولات فناوری و تأثیرگذاری بر مشاغل 

واقعی افراد هستند، برخورد نداشته باشند.
 Sarah بولر«) هندلیان  »سارا 
شرکت  تحلیلگر   ،)Hindlian-Bowler
استرالیایی  بانکداری  و  مالی  خدمات 
Macquarie( در یادداشتی  »مککواری«)
خطاب به مشتریان نوشت: اگر همچنان شاهد 
افزایش تولید در حوزه »من نمی توانم به این 
پرسش پاسخ دهم زیرا من یک چت بات هستم« 
باشیم، نگرانی های بیشتری را در مورد این 
موضوع خواهیم داشت که مقررات، قدرت را از 

ChatGPT بگیرند.

آمار بازدیدکنندگان ChatGPT برای 
اولین بار ریزش کرد!

10 درصد 
کاهش طی ماه 
ژوئن

رئیس دانشگاه علمی کاربردی استان اصفهان اعلام کرد:

تدوین »طرح آباد«؛ راهی برای اشتغال دانش آموختگان دانشگاه ها

خیلی مهم نیست که، به تازگی اولین دوره کارآموزی 
خود را شروع کردید یا سال ها تجربه حرفه ای در کار خود 
دارید، باید نحوه تعامل حرفه ای با دیگران در محل کار 
را بیاموزید. تنظیم لحن حرفه ای برای ایجاد روابط جدید 
و اطمینان از داشتن یک تجربه مثبت و موفق در محل 

کار بسیار مهم است.
مردم اغلب در عرض چند ثانیه پس از ماقات با دیگران 
تصوراتی را نسبت به دیگران خواهند داشت، بنابراین 
مهم است که خود را به عنوان یک حرفه ای معرفی کنید. 
از زبان بدن و نحوه برداشت دیگران از آن آگاه باشید. یک 
قانون خوب این است که صاف بایستید، تماس چشمی را 
حفظ کنید و لبخند بزنید! مطمئن شوید که ویژگی های 
لباس مناسب با محل کار و سیاست های اداری را از قبل 

می دانید. به موقع در جلسات حاضر شوید.

از شایعات پرهیز کنید
نحوه رفتار شما با دیگران چیزهای زیادی در 
موردتان می گوید. درباره اهمیت افراد در محل کار 
قضاوت نکنید و در مورد همکارانتان منفی صحبت 
نکنید. در مورد نحوه تعامل خود با مدیران، سرپرستان، 
همسالان و زیردستان نیز متفکر باشید. در این مقاله در 

مورد راهکارهای تعامل با کارکنان سمی بخوانید.

ارتباط کلیدی است
ارتباطات بخش مهمی از اتیکت و آداب معاشرت 
در محیـط کار اسـت. گاهی خیلی مهم نیسـت که چه 
می گوییـد، بلکه نحوه بیـان آن مهـم اسـت، بنابراین 
مراقب نحـوه برقـراری ارتباط بـا همـکاران و مدیران 
خود در جلسـات و گفتگوهای فردی باشـید. در رابطه 
با ایمیل، مطمئن شـوید کـه مکاتبات شـما در داخل و 
خـارج از محـل کارتان واضـح و بـدون غلـط امایی 

نوشته شـده باشد.
۱ - تماس هــای تلفنــی و ایمیل هــا را ظــرف ۲۴ 
ــد  ــط بگویی ــر فق ــی اگ ــد، حت ــخ دهی ــاعت پاس س
ــه  کــه اطاعــات درخواســتی را در تاریــخ بعــدی ارائ
خواهیــد کــرد. ۲ - قبــل از قــرار دادن مکالمــه کســی 
روی بلندگــو، حتمــاً از وی ســؤال کنیــد. ۳ - هرگــز با 
ایمیل یــا پیــام متنــی چیــزی را کــه رودررو به کســی 
نمی گوییــد، ارســال نکنیــد. ۴ - خط کشــی، ایتالیک 
کردن، پررنــگ کــردن، رنــگ آمیــزی و تغییــر اندازه 
ــی  ــام متن ــک پی ــود ی ــث ش ــد باع ــت می توان فون

مایــم بیــش از حــد تهاجمــی بــه نظــر برســد.

محیط کار خود را درک کنید
تشخیص ارزش ها، سیاست ها و رویه های محل 
کار در ابتدا دشوار است. اگر در یک سازمان بزرگتر با یک 
بخش منابع انسانی ساختاریافته هستید، ممکن است 
به مدیر منابع انسانی یا آموزش های داخلی دسترسی 
داشته باشید تا شما را از انتظارات سازمان مطلع کند. در 
محیط کاری کوچکتر، بخشی از این دانش ممکن است 
از مشاهده دیگران و پرسیدن سؤال از همکارانتان به 
دست آید. در نهایت، مشاهده اتمسفر و اقدامات دیگران 
می تواند به شما کمک کند تا بفهمید چه چیزی مناسب 
است و چه چیزی مناسب نیست، و چگونه در محل کار به 
بهترین شکل حرکت کنید و در عین حال ارتباط حرفه ای 

خود را حفظ کنید.

با شخصیت و در عین حال حرفه ای باشید
اینکه اطاعات زندگی شخصی خود را به اشتراک 
بگذارید انتخاب شماست، اما در مورد آنچه به اشتراک 
می گذارید محتاط باشید. برخی از همکاران ممکن است 
بازتر از دیگران باشند و اطاعات زندگی شخصی خود را 

بازگو کنند و برخی هم ممکن است زندگی شخصی خود 
را خصوصی نگه دارند.

به یاد داشته باشید که همکاران، شما و نحوه تعامل شما 
با آنها و دیگر همکاران را بازتابی از خود حرفه ای شما 
می دانند. در نهایت، همیشه به حریم خصوصی دیگران 
احترام بگذارید. در صورت نیاز به مکالمه حضوری با 
همکاران و مدیرانتان، در بزنید یا حضور خود را اعام 
کنید و همیشه برای مشغول یا آزاد بودنشان در آن لحظه 
سؤال کنید و در صورت مشغول بودن، جلسه را برای بعد 

برنامه ریزی کنید.

ایجاد تاثیرات مثبت
در ادامه چند نکته مهم برای ایجاد یک تأثیر خوب 

را نام بردیم.
صاف بایستید، تماس چشمی برقرار کنید، هنگام صحبت 
کردن به سمت آنها بچرخید و صادقانه به مردم لبخند 
بزنید. از لباس سازمانی و بایدها و نبایدهای آن پیروی 
کنید. کیف یا ملزومات شخصی شما و چیزهایی که در 
آنها حمل می کنید، بازگو کننده شما هستند. بی نظمی 

ممکن است از تصویری که می خواهید ارائه کنید کم 
کند. هنگامی که برای اولین بار با کسی ماقات می کنید، 
حتماً با مایمت و محکم دست بدهید. خواب آلودگی در 
محل کار جلوه بدی دارد. مهربانی، ادب به حساب می آید. 

هر روز زودتر در محل کار خود حاضر شوید.
 

مدیریت احساسات در محیط کار
نحوه رفتار شما با مردم چیزهای زیادی در مورد 
شما می گوید. اسامی را به سرعت یاد بگیرید. یک 
نکته خوب برای به خاطر سپردن اسامی این است که 
در اولین مکالمه با آنها سه بار از نام یک شخص استفاده 
کنید. همچنین اسامی را یادداشت کنید و کارت ویزیت 
افراد را نگه دارید. وقتی اسم افراد را فراموش می کنید، 
ممکن است نشانه ای از اینکه برایشان ارزشی قائل 

نیستید تعبیر شود.
درباره افراد در محل کار قضاوت نکنید. ارتباط مناسبی با 
کارکنان تعمیر و نگهداری و افرادی که بسیاری از وظایف 
پشتیبانی اداری را انجام می دهند برقرار کنید. این افراد 

شایسته احترام هستند.

خودارزیابی: به نحوه رفتار خود با سرپرست )ها(، 
همسالان و زیردستان خود فکر کنید. در روابط خود با 
سطوح مختلف چقدر متفاوت عمل می کنید؟ اگر در 
ارتباطی چنین عدم تعادلی وجود دارد، روند رابطه را 

مجدد بازیابی کنید.

آداب معاشرت در جلسات کاری
برای جلسه ای در دفتر شخصی، بیش از پنج دقیقه 
زودتر از موعد حاضر نشوید، زیرا ممکن است در حال 
آماده شدن برای جلسه شما، یا پایان جلسه دیگری یا 
تاش برای انجام کارهای دیگر باشد. چنین کاری 
ممکن است آنها را ناراحت کرده و این راه خوبی برای 

شروع جلسه شما نباشد.
هرگز تأخیر نداشته باشید. اگر قرار است دیر بیایید، سعی 
کنید به کسی اطاع دهید تا دیگران منتظر شما نباشند. 
فراموش نکنید که به موقع بودن برای جلسه به معنای ۵ 

دقیقه زودتر آمدن است.
وقتی جلسه ای دیر شروع می شود و شما باید در جای 
دیگری حضور پیدا کنید، همیشه برای ترک محل 
توضیحات مناسبی ارائه کنید. حرف مردم را قطع نکنید. 

این یک عادت بد است.
شما احتمالًا ساعات بیداری بیشتری را در محل کار 
خود می گذرانید تا در فضای خانه، بنابراین: ۱ - فضای 
کاری خود را حرفه ای و مرتب نگه دارید! مردم فضای 
کاری شما را می بینند و آن را بازتابی از شما می دانند. 
۲ - به فضای کاری دیگران احترام بگذارید. در هنگام 
وارد شدن به اتاق یا محل کار کسی در بزنید و حضور 
خود را به آرامی اعام کنید. تصدیق حضور خودتان را 
دعوت به نشستن فرض نکنید. صبر کنید تا از شما 
دعوت به انجام این کار شود. ۳ - صحبت تلفنی افراد 
را قطع نکنید و سعی نکنید با آنها به صورت کامی یا 
با زبان اشاره ارتباط برقرار کنید. ممکن است به یک 
تماس تلفنی مهم آسیب وارد کنید. ۴ - تماس های 
شخصی را محدود کنید، به خصوص اگر در فضای 
کاری باز کار می کنید که فاقد در است. ۵ - زمان و 
مکان مناسب استفاده از تلفن همراه خود را در دفتر 
خود بیاموزید. ۶ - بو و سر و صدای غذا خوردن شما 
می تواند حواس دیگران را که سعی در کار کردن دارند 
پرت کند. فرهنگ شرکتی را که در آن کار می کنید با 
هوشیاری رعایت کرده و آگاه باشید که تغییر و رشدتان 
اتفاق خواهد افتاد. چشم ها و گوش های شما بهترین 

منبع شما در فرآیند یادگیری هستند!

رئیس دانشـگاه علمـی کاربـردی اسـتان اصفهان گفت: براسـاس 
»طرح آبـاد«، دانـش آموختگان دانشـگاه ها بـا گذراندن یـک یا دو 
دوره کوتاه مـدت مهارتی تخصصی در محیـط کار واقعی، می توانند 

توانمندی لازم بـرای ورود بـه بازار کار را کسـب کنند.
غامرضـا مالکـی، در گفت وگـو با ایسـنا، ضمـن اعام ایـن خبر، 
اظهـار کرد: در راسـتای تحقق شـعار سـال و نیز با توجه به نشسـت 
مقام معظم رهبری با نخبگان و کارآفرینان کشـور و دغدغه ایشـان 
نسـبت به فارغ التحصیان بیـکار و بدون مهارت، یـک طرح جدید 

تحت عنـوان »طرح آباد« )آمـوزش برای اشـتغال دانش آموختگان 
دانشـگاه ها( در سـطح دانشـگاه جامـع علمـی کاربـردی طراحی و 

تدوین شـده است.
وی ادامه داد: براسـاس ایـن طرح، دانـش آموختگان دانشـگاه ها با 
گذراندن یک یـا دو دوره کوتـاه مدت مهارتی تخصصـی در محیط 
کار واقعی، توانمنـدی لازم بـرای ورود به بازار کار را کسـب خواهند 

. د کر
مالکی افـزود: این برنامه به تأییـد وزارت علوم، تحقیقـات و فناوری 

رسـیده اسـت و با توجه بـه امکاناتـی کـه در مراکز آمـوزش علمی 
کاربردی وجود دارد، خصوصاً اینکه کسـب تخصـص و مهارت را در 
جـوار محیـط کار واقعی بـرای عاقه منـدان فراهم می کننـد، فارغ 
التحصیان سـایر زیر نظام هـا می تواننـد در قالب دوره هـای کوتاه 
مدت دانشـگاه جامع علمی کاربردی شـرکت و مهارت اولیه را برای 

ورود بـه بازار کار کسـب کنند.
رئیس دانشـگاه علمی کاربردی اسـتان اصفهان، خاطرنشـان کرد: 
برای مثال، در مرکـز انتخاب، در زمینه صنایع لـوازم خانگی، حداقل 

مهارت هـای لازم بـه عاقه منـدان ارائـه می شـود. همچنیـن، در 
مرکز جدیـد دانشـگاه علمی کاربـردی در مرکز شـهرک سـامت 
کـه از مهرمـاه دانشـجو خواهـد پذیرفـت، یک سـری رشـته های 
خاص و منحصر بـه فـرد ماننـد دوره کاردانی هتلداری بیمارسـتان 
به عاقمنـدان ارائه می شـود. با توجه به اینکه بیمارسـتان شـهرک 
سـامت در آذر مـاه افتتاح خواهد شـد، بخشـی از نیروی مـورد نیاز 
برای هتلداری بیمارستان شهرک سـامت را فارغ التحصیان خود 

مجموعه تشـکیل خواهند داد.
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